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Fiskets Gang 

Arne Skoge om norsk fiskeoppdrett: 

Konsesjonsvolumet må utnyttast 
betre i framtida 

- Det er nok diverre fare for at 
anlegga i nord også i år vil koma Kontoret for Fiskeforsøk og Båter, eller Båtkontoret som ut enn i Dette 

det vert kalla til kvardags, står sentralt i den norske dast først og fremst transportav- 
oppdrettsnæringa. Kontoret har heilt sidan den spede standane. 
byrjinga vore med på å arbeida ut retningsliner for Nord-Noreg får næringa, og styringa av den nye ordninga vil og skje 
gjennom Båtkontoret. - Det vert hevda at anlegga i sør reiser 

avgarde med den beste setjefisken? Vi har snakka med kontoret sin saksbehandlar for - Det syner seg at matfiskprodu- 
fiskeoppdrett, Arne Skoge, Om korleis han Ser på sentane i sør har iettare for å halda 
utsiktene for næringa i dag og i tida som kjem. Skoge har kontakten med setjefiskprodusentane, 
vore tilsett ved Båtkontoret sidan 1974, og har såleis som for det meste finns i S~r-Noreg. 

Det har frå ulike kantar vorte hevda at vore med på oppdrettssirkuset heilt frå starten av. 
Nord-Noreg får av setiefis- 
ken. og det er nærliggjande å tru at 
dette til ei viss grad er tilfelle. Men 
Fiskeridirektoratet har ikkje nok0 over- 

- På den tida var norsk fiskeoppdrett konsesjon for matfisk. Når dette vert sikt Over dette. 
som n ~ r i n g  så vidt kome i gang, seier lese, vil omlag 50 av desse søknadane - Vefl det Produsert nok setiefisk i 
Arne Skoge til Fiskets Gang. vera innvilga. dag? 
- Den første oppdrettslova kom året - Med dei driftsformene som til no 

før. i juni 1973. Båtkontoret sto saman har vore nytta vil nok dei eksisterande 

med Avdeling for akvakultur sentralt i Fleire konsesjonar? setjefiskkonsesjonane kunne dekka 
Fiskeridirektoratet sitt arbeid med å etterspurnaden frå matfiskanlegga. 
registrera igangverande anlegg. I alt 
vart det registrert 287 matfiskanlegg, 
med eit volum på omlag 975.000 ku- 
bikkmeter. 

I dag er det totale volumet auka til 
tett oppunder to millionar kubikkmeter. 
Volumet er med andre ord dobla på 
åtte år. Produksjonen er auka frå 2350 
tonn i 1974 til 7500 tonn i 1980. 
Førstehandsverdien har samstundes 
auka frå omlag 30 millionar til 242 
millionar. 

Som vi ser av figuren har vi no over 
700 anlegg i drift, av desse er 470 
setjefiskanlegg. 

Fram til 1977 hadde vi moderat 
vekst, og moderat etterspurnad etter 
konsesionar. Alle som sakte om konse- 

- Kor mange kan rekna med å få 
konsesjon ut over dette i år? 
- Førebels er ikkje søknadane frå 

Skagerrakkysten ferdig behandla. Her 
kjem det kanskje nokre få nye. Utanom 
dette vil det truleg ikkje veila gitt fleire 
konsesjonar I denne omgang, og det er 
ikkje leke standpunkt til kva tid neste 
konsesjonsrunde kan linna stad. 
- Er det tilrådeieg å gi fleire konse- 

sjonar enn dei vi alt har utan å sprenga 
marknaden fullstendig? 
- Slik situasjonen har vore og er i 

dag vil produksjonen av matfisk vera 
meir avhengig av tilgang på setjefisk 
enn av konsesjonsvolumet. 

-Vil det seia at dei nye konsesjon- 
sinnehavarane vil få vanskar med å ~ ~ . ~ ~ . . . 2 . .  - -  ~ - ~.~ ... .~ 

sjon før oktober 1977, fekk innvilga skaffa seg nok seljefisk, at dei ikkje vil -Bade konsesjonsvolum og produksjon 

søknadane sine. få høve til å nytta ut heile volumet sitt? I .~~ oppdrettsnæringa . er dobla del slsfe 

På denne tida vaks ryktet om den - Setjefiskproduksjonen er p& veg 
nye ti gull kanta^^ næringa fram, og oppover. Opplysningar tyder på at 
interessa for fiskeoppdrett auka eks- etterspurnaden langt på veg vert dekka 
plosivt. Til slutt fann styresmaktene det alt i år. Og det er grunn til å rekna med 
naudsynt å innføra konsesjonsstopp. at vi t11 neste år vil få endå større 
Som kjent varte den heilt fram til i maknadsdekning. 
sommar, og i denne tida hadde det - Gjeld det og for anlegga i Nord- 
hopa seg opp over 800 søknader om Noreg? 

atte ara. 

Men dersom Noreg skal utvikla opp- 
drettsnæringa mot dei måla styres- 
maktene har sett, er det naudsynt at 
oppdrettarane får skikkelig tilgang på 
seljefisk av god kvalitet. Vi må heller 
ikkje gløyma at det tek lang tid å 
utdanna fagfolk til setjefiskproduksjon 
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Fiskets Gang 

Volum: 315.500 m3 
Malfiskanlegg: 76 
Setjefiskanlegg: 25 

'ri 

Volum: 127.500 m3 

Setieliskanlegg: 12 +NORD- 

Volum: 347.700 m3 

OPP- 
3- :, LAND 

,;--a-i 

Volum: 335.450 m3 -. '-:.; HOHDA- Matiiskanlegg: 88 q - ,  
Setjefiskanlegg: 51 

FOLD 

Seljefiskanlegg: 15 

Flg. I 
Fylkesvis fordeling av konsesjon- 
svolum pr. 15. aug. 1981. Dei 
andre iylka (Skagerrak-kyaten) 
har til saman omlag 100.000m3, 
men dene talet er ikkje direkte 
samanliknbart, og VI har dlfor Ikke 
teke desse iylka med I oversynet. 
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- Det er nærllgglande ti 
Noreg ftir #<skrapet* av setjeflsken. 

Spørsmålet rører og ved prisen på 
seljefisk. Denne har, av di det har vore 
så lite av han, vore altfor høg. Prisen 
spelar ei viktig rolle for matfiskprodu- 
sentane, og den bør koma ned på eit 
nivå som samsvarar med produksjon- 
skostnadane. 

Eg trur og vi må rekna med endrin- 
gar i driftsformene i tida som kjern. 
Matfiskaniegga kan for det første ten- 
kjast å gå over til større tettleik, albå 
fieire kilo produsert pr. kubikkmeter. 

Det kan setjast ut fleire setjefisk pr. 
kubikkmeter. Det vil i så fall måtte skje 
ei uttynning av fisken før den har nådd 
den vekta som I dag er vanleg å 
produsera. Såleis burde det finnast 
marknad for fisk på rundt ein kilo. Med 
aktiv salsinnsats måtte det t.d. la seg 
gjera å overtyda publikum om at ein 
regnbogeaure av denne storleiken, 
steikt i folie, er ein framifrå søndags- 
middag. 

Konsesjonsvolumet vil såleis kunna 
utnyttast monaleg meir enn i dag. Dette 
vil nok føra til at våre førestillingar om 
behovet for setjefisk vil verta radikalt 
endra. 

Med den politikk som fiskeristyres- 
maktene har gjennomfert når det gjeld 
setjefisk, vil tilgangen om nokre år 
truleg verta så god at ein kan koma 
skikkeleg i gang med kulturbetinga 
fiskeri, med havet som beiteområde. 
Stortinget såg denne sida ved akvakul- 
tur så viktig at Fiskeridepartementet 
vart oppmoda om å leggja fram ei ny 
stortingsmelding med hovudvekt på 
dette området. 

Sinte telefonar 
- Korleis var det å vera saksbehandlar 
i fiskeoppdrett under konsesjons- 
stoppen? 
- Sjølvsagt kom det mange sinte 

telefonar. Eg skjønar godt at søkjarane 
var utolmodige, men det var lite vi i 
direktoratet kunne gjera. Men det var 
ikkje fritt for at vi hadde pågang frå folk 
som ville vita korleis søknadane deira 
Sto. 

Som saksbehandlar ville eg sjølv- 
sagt føretrekt at det arbeidet som starta 
med Lyse-utvatet og som vart avslutta 
med den nye lova hadde teke stuttare 
tid. Men dette ser eg som ein del av 
jobben, og reaksjonane måtte vi berre 
ta med godt humør. 

- Under konsesjonsstoppen kom det 
mange stnte telefonar. Eg skjenar godt 
at sekjarane var utolmodige. men det var 
Ilte VI I direktoratet kunne glera. 

- Kva med dei som no vil klaga på 
avslag på søknadane sine. Når kan del 
rekna med å få svar? 
- Saksgangen er at klagene går til 

Fiskeridepartementet, som førebur dei 
for Kongen i Statsråd. Kor lang tid dette 
vil ta har vi liten innverknad på i 
direktoratet. Saksbehandlinga på slike 
klager har vanlegvis leke rundt eitt år, 
og det er vel urealistisk å tru at det 
kjem til å gå nok0 fortare no. 

-Korleis ser du på framtida for norsk 
fiskeoppdrett? 
- Eg trur den nye lova kjem til å 

innleia ein ny fase i næringa, ikkje 
minst ved at ho og tek med skalldyr. og 
at ho saman med stortingsmeldinga og 
stortingsdebatten har avklåra mange 
spørsmål i fiskeriadministrasjonen sitt 
arbeid. 

Pesonleg tykkjer eg det er fasineran- 
de og inspirerande å sjå den entusias- 
me som gjer seg gieldande ho$ uta- 
varane og hos dei mange organ som er 
med i utviklinga av akvakulturnæringa. 
Spesielt vil eg nemna den innsatsen 
Fiskeoppdretternes Salgslag A.L. har 
gjort i den stutte tida laget har verka. EI 
positiv utvikling for norsk fiskeoppdrett 
vil l åra som kjern vera avhengig av at 
det kan finnast avsetnad for den auka 
produksjonen. Her står Salslaget sen- 
tralt. 

Mitt inntrykk er for ovrig at vi ligg godt 
an i arbeidet med å produsera kvali- 
tetsfisk. Deriot har vi mykje å læra når 
det gjeld marknadsføring, og eg vil tru 
at det må tenkjast større i den saman- 
heng dersom vt skal få utnylta dei 
naturgitte tilhøva som kysten vår har 
for akvakultur. 

For Båtkontoret sin del ser eg fram til 
at vi betre skai verta i stand til å ivareta 
utøvarane og organisasjonane i nærin- 
ga sine interesser gjennom til dømes 
raskare saksbehandling. Hittil har den- 
ne slett ikkje vore tilfredsstillande. 
- Har Båtkontoret mannskap til å 

følgja opp dette ønskjet? 
- Det ser faktisk lyst ut for framtida. 

Vi får ein ekstra saksbehandlar innan 
akvakultur i haust, og den nye fagkon- 
sulentstillinga er gjort gjeldande frå 
årsskiftet. Dessutan har vi ein konlo- 
rassistent i halv stilling. Så eg meinar 
Båtkontoret heretter skal verta godt 
rusta til å ta fatt på dei nye oppgåvene, 
seier ein optimistisk Arne Skoge til 
Fiskets Gang. 

-Som saksbehandlar vllle eg feretrekt at 
det arbeldet som starta med Lysw-utvalet 
og som vart avslutta med den nye tova 
hadde teke stuiiare tld. Men dette er eln 
del av jobben. og reakslonane mttlie vi 
berre ta med godt humer. 
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miskets Gang 

Norsk oppdrettsfisk populær: 

Fiskeoppdretternes Salgslag øker 
I 

omsetningen 
kanadiske dollar har gitt positive utslag av nye konsesjoner. Anlegg på 3 000 
for oss. kubikk er dessuten for små. Jeg er 

Fiskeoppdretternes har -Har dere merket noen respons på de redd for at de med et normalt prisnivå 
hittil I ar omsatt ca. 5 000 tonn nye markedsføringstiitaka? vil få vansker med å drive lønnsomt, og 
laks Og 750 tonn Ved - Ja, og særlig på det innenlandske dette harmonerer ikke med målset- 
gangen av juli i fjor var tilsvar- markedet. Informasjonstreffene våre tinga som den nye loven iegger opp til. 
ende tall 2 400 og 400 tonn. har nok vært nyttige. Tilsammen totu- I loven står det jo at næringa skal 
Omsetningep er a'tså fordoblet i sen mennesker har vært til stede på de være siølbærende. 
ar. 

Vi har bedt administrerende direktør i 
Fiskeoppdretternes Salgslag, Odd 
Steinsbø, om en kommentar til dette. 
- Omsetningen har utviklet seg slik vi 
hadde planlagt den skulle gjøre. den 
ligger faktisk nå i overkant av det vi 
hadde våget å regne med. Vi har hatt 
full klaff, forteller Steinsbø. 
-Men vi måtte bare selge mer fisk enn 
i fjor, for vi hadde mer fisk å selge. I 
motsetning til de fleste andre som 
analyserer markedet på forhånd og 
produserer ut fra dette. produserer vi 
først og selger etterpå. 
- Har omsetningsekningen gått på 
bekostning av prisene? 
- I  fjor lå prisene på et svært høgt nivå. 
De var faktisk for høge. Vi fikk flere 
reaksjoner fra kjøpere og forbrukere. 
Flere restauranter tok laks av menyen 
fordi den bie for dyr. 

Så begynte prisene å synke og da 
stoppet omsetningen opp. Alle ventet 
at prisene skulle synke ytterligere. Vi 
satset da på å linne en fast pris, som 
var markedsmessig riktig, og holde fast 
på denne. Denne politikken fikkvi både 
kjøpere og leverandmer med på, i hvert 
fall de fleste av dem. 
I dag har vi igjen den gunstige 

situasjonen at det er balanse mellom 
tilbud og etterspørsel, vi kunne kanskje 
solgt litt mer enn det vi har, og prisene 
er akseptable. 

Men vi har ogsa hatt en porsjon 
flaks: Utviklingen for amerikanske og 

ulike treffene, og vi har merket en 
tydelig økning i interessen for laks og 
ørret. Vi får langt flere henvendelser nå 
enn noen gang tidligere. 

Når det gjelder utlandet tror jeg 
annonsen i SAS-bladet. Scanorama, 
har vært viktig. 

Vi har blant annet hatt påfallende 
mange henvendelser fra USA, og er 
inne på tanken om å prøve oss på 
ferskfiskmarkedet i USA. 
-Har du noen kommentarer til den nye 
oppdrettsloven? 
- Sjøl om det har gått bra med omset- 
ningen til nå, tror jeg det burde vært 
vist større forsiktighet ved utdelingen 

~ e s k t e n  tror jeg det er farlig å spre 
næringa tor mye. Miljø er viktig og 
nødvendig, spesielt i ei næring som er 
under oppbygging. 

Så hvis det skal utdeles flere konse- 
sjoner bør heller anlegg som alt er i 
gang få øket sitt konsesjonsvolum, sier 
Odd Steinsbø til Fiskets Gang. 

Fiskeoppdretternes Salgslag har økt om- 
setningen med 100% t forhold Ill l fjor, 
konstanterer en forneyd Odd Stelnsb~ I 
det han, sammen med soussiel Odd 
Berg, ensker velkommen til oppdrette. 
messe i Trondheim. 
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gishets Gang 

FISKEOPPDRETT - NYTT FISKESLAG PA VEG INN 

Åleoppdrett er inga tradisjonsrik næring her 
til lands. I utlandet derimot har det vore drive 
i sterre og mindre skala i meir eiin hundre år. 
Interessa for dette fiskeslaget ser imidlertid ut 
til å vera på veg oppover også her heime, 
mellom anna har vi fått eit anlegg som driv 
med intensiv oppdrett av å1 i ferskvatn i Ålvik 
i Hardanger. Bak prosjektet står BP som også 
har eit halv-intensivt anlegg i Portugal og som 
har vore involvert i eit par anlegg i Skottland. 

Anlegget i Ålvik starta i inai 1980. Slik det står i dag 
har det kapasitet til å produsere 10 tonn ål i året. nieii 
planen er å utvide til ein kapasitet på 300 tonn dersoin 
det syiier seg at det er Iønsaint. Avgjerd om utbygging 
kjem til å bli tekeii ein gong i haiist når eiii Iiar fått 
rekna på kva storleik dei eiiiskilcle koniponentane i 
anlegget bor ha for å få mest niogleg att av prodiik- 
sjoneii. 

Dcl Er enno ikkje utvikla liellefs som Blen vil ha. Difor vert de: iqlla 
råffor som ålen cf p& dcnnc niåten. F6rel er laga i kiollanil - rnrd 
basis i narskprodusert fiskelnjol. 

Nye arbei(lsplrrssnr 
Fire personar er i dag tilkiiytta aiilegget, men dersom 
det vert utbygging vil det verte arbeid til inelloiii åtte 
og ti her. Eiii av gruiinane til at nett Ålvik vart vald 
som lokalitet fos eit slikt anlegg. er at ein lier har godt 
med arbeidskraft å ta av. 
- Vi kali skape nye arbeidsplassar i tillegg til at vi 

kan gjenviniie energi frå Bjølvcfossen sin produksjon, 
seier styrareii ved åleoppdrettet, Rolf Selset. 

1 prodiiksjoneii vert det riytta vatii frå Bjdlvefossen. 
Vatiiet son1 vert pumpa opp til åleoppdrettet Iiar vore 
brukt til å kjele ned ferrosilisiumoniiiar med. I felgje 
Selset er vatnet Iieilt reiiit. og inrieheld ikkje uvarileg 
store koiisentrat;ir av metallar. - Det reine vatiiet er 
truleg og eiii av grunnatie til at vi har vore spasde for 
sjukdoiii på anlegget. seier Selset. Haii forte1 at 
sjukdom elles er svzrt vapleg i åleanlegg. 

Yngel til produksjonen Alvik må i dag inlporterast 
frå England, soin oftast med fly. Yngeleii er omlag 0.3 
gram iiår deli kjeni t i l  anlegget. og fisken med hest 
vekst er ferdig til sal i løpet av sju til åtte inånader. I 
soiiimar liar eiii iinidlertid forsekt å registrere yiige- 
loppgang i norske elvar. Det vil truleg vere ei stor 
faremon oiii ein kan ta yngeleii frå elvaiie iniiaiilands. 
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Stor tettleik 
Ålen er den fisken som kan oppdrettast med størst 
tettleik. op til 100 kg. ål pr. kubikkmeter. Kara som 
ålen går i i i lvik tek 25 in30g kan ta opp til 2,5 tonn ål. 
Til no har ein berre produsert 1,5 tonn i kvart kar. 

I kara held vatnet 25°C. Vatnet frå produksjonen 
ved Bjølvefosuen held omlag 45" iiår det kjem til 
anlegget. Her vert det blanda med vatn frå resirkiila- 
sjonsanlegget soiii nyleg er installert, og vidare pumpa 
gjennom ein tailk der vatnet vert tilsett oksygeii. Dette 
vert gjort for at oksygen ikkje skal vera deil avgeiisan- 
de faktor i produksjonen. Seinare vert det tilført 
oksygeii direkte i kara, både medaii fisken er liten og 
etter at den har vakse til og vorten overfort t i l  større 
omgivnader. 

Vatnet her inne er eigentlig for surt til å dretta opp 
fisk i, pli-verdet ligg rniidt fem. Difor har ein installert 
eit apparat som aiitomatisk jwterer surhetsgradeii ved 
å tilsetje lut i vatiiet. 

90% omatbruk 
Resirkulasjonssystemet ved anlegget i Ålvik skal gjete 
det mogleg å btukc 90% av vatnet soiii går ut av 
produksjorien på ny. Vatiiet vert køyrt frå kara 

gjennom ein segmenteringstank som fjeriiar partiklar i I 
vatnet. Deretter vert det køyrt gjennom eit biofilter 
som fjernar opplbyste organiske stoff og omgjer 
amoniakk til nitrat som ikkje er farleg for fisken. 

Nett resirknlasjoneii er svært retningsgjevande for 
kor mykje ål som kan produserast ved anlegget. Eit 
anlegg utan resirkulasjonssystern o nied same kvanta i vatn tilgjengeleg som anlegget i Ivik. vil truleg f i  
produksjonen avgrensa til omlag 30 tonn. Med eit slikt 
resirkulasjonsanlegg installert vil ein kunne oppnå ein 
produksjon på opp til 3000 tonii i året. 

I 
To kartypar 
Det fiiist to typar kar på anlegget. Fbrst ei rekkje små 
kar der fisken vert sett ut når lian kjem til anlegget son1 
0,3 grams yngel frå England. Utsetjinga skjer i 
perioden iiiars til niai, og fisken går her til den har 
nKdd ei vekt på onilag 4 gram. Då vi var på vitjing i 
august, var <lei allereie i ferd med å flytta fisken over i 
strirre kar. 

Dei stoie karri ioininar omlag 2.5 tonii ål i storleiken 
120 til 150 gram. Dette er dcn storleiken kjøparane på 
den hollandske niarkn;ideii fbretrekkjer. Vert den 
stbrre. er det inesc truleg at den vert ekportert vidare 
til Tyskland. 

HolfSelsct ers1)rar ied &tcappdreflet i Atrik. Han Iiar tidlcgare.e,ore 
lilknytta Uiiiversiletet i Oslo og Itar dcr drive sied forslrk p3 fisk. 

Ålen ril ha foret i fast fnriii, og her Yert nhr9detx knadd. Foret vert 
lilsett \at" for knainga lei 

" 
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Delikatessepris 
Ålen. vert fora på ein heilt annan måte enn aiiiian 
oppdrettsfisk. Det er enno ikkje utvikla pellets som 
ålen vil ha, og ein niå difor nytte våtfor. F6rmjølet. 
som er laga på basis av norskprodusert fiskemjol i 
Holland, vert blanda med vatn og knadd til eit nbrød,. 
~Brøde t r  vert lagt på ei rist som heng over vassflata, 
og ålen stikk hovudet opp og står og et. Det tok ikkje 
mange sekunda frå maten var lagt ut før den var på 
plass for å få parten sin. Og vi som trudde ålen var av 
den late typen. 

Denne forma for foring gjer iiok litt til at det er stor 
skilnad i vekstraten hos fisken. I tillegg kjem og 
skilnad i genetisk bakgrunn og andre «personleges 
eigenskapar hos fisken! 

Stor ål skal forast ein gong om dagen, medan den 
krev for tre gongar om dagen medan den er liten. 
Dette gjer at det må vere folk på annlegget både 
laurdag og sundag, men ein slepp å ha folk heile 
døgnet. Dersom det skulle skje noko medan det ikkje 
er folk tilstades, er det installert eit alarmsystein som 
gir melding til den vakthavande. 

Få problem 
Det verste som kan skje er at det vert omnsstans like 
etter foring. Omnsstans vil føre til at temperaturen på 
vatnet går nedover. I ein periode like etter foring vil 
dette i verste fall kunne føre til nok0 som liknar 
buksprenging hos fisken. Det skuldast at den tek opp 
mat for ein temperatur på 25". Ved ein slik teinperatur 
vil enzymane i tarmen hjelpe tilmed forbrenninga av 
maten. Går temperaturen ned vil ikkje dette skje. og 
bakteriane vil føre til at det dannar seg gass i 
tarmsystemet til ålen. Gassen sprengjer tarmsystemet, 
og drep fisken. Til no har det imidlertid gått bra. Får 
dei melding om at omnane skal stansast før foringa tek 
til, kan dei stoppe den og halde Iågare gjennomsnitts- 
temperatur utan å skade fisken. 

Ål vert sett på som delikatesse i dei fleste latida på 
Kontinentet. Årleg vert det omsett 30.000 tolin ål i 
Europa. Berre 1 prosent av desse kjein frå oppdrett. I 
Japan derimot, son1 er det landet i verda som har drive 
lengst med oppdrett av ål (starta i 1870). kjem heile 
50% av omsetnaden frå oppdrett. 

Prisen har stige jamnt med omlag 12% i året dei siste 
10 åra, men i år har den stagnert. Det skuldast først og 
fremst at det va1 t funne PCB i ein del ål frå ei szrskilt 
elv i Holland. Ein reknar imidlertid med at prise11 vil 
gå opp att når tilhwa vert normale att, og at ein då vil 
kunne oppnå omlag 36,- pr. kg. for ålen ved sal til 
grossist. 

Godt resultat innan rekkevidde 
Rolf Selset forte1 til Fiskets Gang at dei er blitt svært 
godt mottekiie i Ålvik, og det ser ut til at dette skal 
fungere bra. Bjølvefossen bar no fyllt til utanfor sitt 
eige område slik at alt ligg til rette for ei eventuell 
utbygging dersom det skulle bli aktitelt. Tidlegare 
forsøk på å få til slike intensive anlegg i andre land har 
ofte stranda på tilgongen på billig energi, det vil i 
første rekkje seia varmt vatn. 

Rolf Selset som er styrar ved anlegget i Ålvik er 
ikkje heilt grøn når det gjeld fisk og forskning på fisk. 
Før han kon1 hit var han tilknytta Universitetet i Oslo 
der han mellom anna dreiv ined forskning på kjemisk 
komtnunikasjon hos fisk. 

Ålekjøttet er mørt og delikat. T tillegg er det lite 
bein i denne fisken, og den skulle difor vere veleigna 
for folk som ikkje et fisk fordi det er for mykje bein i 
den. Reinsar ein ålen, er det ikkje meir enn 5-10% av 
vekta som går vekk med innmaten. Den er svært lett å 
reinsa og vert for det meste brukt røykt. 

I denne tanken rert vatnet tilsett oksjxen for det rert pumps ut alt i 
produk3jonen. Skummet er parliklar Jain rert utskilde i liraressen. 
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$Fiskets Gang 

Re ttleiings tenes ta og 
oppdrettsnæringa 

Av Tore Thorsen, konsulent i akvakultur i Hordaland 

Ettersom fiskeoppdrett reint admini- 
strativt er underlagt Fiskerideparte- 
mentet. fell det naturlig at departemen- 
tet også er ansvarlig for å drive rettlei- 
ing overfor utøvarane av næringa. Det- 
te er gjort ved at 6 av fiskerisjefkontora 
har fått tilsett ein konsulent i akvakul- 
tur. Til denne tid er det såleis oppretta 
slike stiilingar i Rogaland, Hordaland. 
Sogn og Fjordane, Mere og Romsdal, 
Trendelaasfvlka. oa for dei tre nordle- 
gaste fylka. innan kort tld skal det også 
tilsetjast konsulent i Troms fylke. 

Pr. idag er alle konsulentar i akvakul- 
tur tilsette på engasjementbasis. men 
det vert arbeidt for å få desse omgjort 
til faste stillingar, i alle høve ser det nå 
ut som om engasjementa kan forlen- 
gjast. 

Når det gjeld arbeidsområdet for 
desse stillingane, er det naturleg at 
hovudoppgava vert lagt på fagleg rett- 
leiing overfor utøvarane av næringa. 
Her kan det også nemnast at dei 
konsulentane som i dag fungerer i 
stillingane, har sin bakgrunn frå univer- 
sitetet/ hqskule med ferskvassmarin- 
eller tiskeribiologi i fagkretsen. Reint 
konkret vil eg punktvis nemna nokre 
arbeidsoppgåver som fell inn under 
arbeidsområdet til oppdrettskonsu- 
lentane. 
1. Vurdering av nye lokaiitetar for fiske- 

oppdrett, rettleia i utfylling av sak- 

nadsskjema og i finansierings- 
spørsmål. 

2. Fereta registrenng og vurdering av 
eksisterande anlegg gjennom inn- 
sending av statistisk materiale. 

3. Arrangera kurs og driva informasjon- 
sarbeid overfor utøvarane av næ- 
ringa. 

4. Fremja samarbeidsprosjekt mellom 
oppdrettarane og arbeida for ei best 
mogleg utnytting av konsesjonane. . . 

Dersom ein går nærare inn på dei 
fire punkta, vil eg tru at det som er 
nemnt under 1) handsaming av konse- 
sjon - og finansierrngssoknader legg 
beslag på mesteparten av arbeidstida. 
Dette er i alle fall tilfelle i Hordaland, og 
kan forktarast ved at næringa er inne i 
etableringsfasen. Det står såleis at kø 
av folk som vil starta med oppdrett av 
laks og aure. 

På litt lengre sikt må ein gå ut frå at 
interessa for denne nærtnga vil stabili- 
sera seg slik at vi som arbeider i desse 
stillingane får betre høve til å ta oss av 
rettleiingsfunksjonen og ting av meir 
fagleg verdi. Som døme på det siste vil 
eg nemna eit samarbeidsprosjekt for 
utval av stamfisk, som nå vil starta opp 
på initiativ av Fiskeoppdrettslaget i 
Hordaland og Sogn og Fjordane. 

Når det gjeld sjelve rettleiingsfunk- 
sjonen, kan eg nemna at fiskerisjef- 
skontora i dei ulike fylka arrangerer 

kurs for oppdrettarane. I Hordaland har 
vi såleis gjennomført elt kurs for opp- 
drett av maifisk i 1981. men der er 
behov for iiknande opplegg for setje- 
fiskprodusentar, og kanskje spesielt 
dette med okonomisk planlegging og 
styring av oppdrettsanlegga. 

Men oppdrettsnæringa omfattar meir 
enn berre produksjon av laks og aure. 

Interessa for oppdrett av skjell ser ut 
til å vera aukande. Reint konkret mer- 
kar vi dette ved vårt kontor i form av det 
store antall søknader om registrering 
av lokalitetar for biåskjelt/osters. 

Ettersom den nye oppdrettslova nå 
er innført. vil oppdrett av skjell i prinsip- 
pet vera underlagt konsesjonsplikt og 
dette må resultera i ai slike søknader 
vert underlagt ei grundlgare handsam- 
ing enn kva som er tilfelle i dag. 
Retlleiingstenesta får her ein viktig 
funksjon spesielt med tanke på lokali- 
sering av slike anlegg. 

Laksemarkedet i Vest- 
Tyskland 
Forrige uke ga antydning til en viss 
tilstramming av laksemarkedet, men 
for neste uke synes prisene igjen å ha 
falt tilbake til sitt gamle nivå. Norsk 
oppdrettslaks ble i sist uke tilbudt til 
følgende priser cif: 

2 - 3 kg kr. 37,- - 38,- 
3 - 4 .  » 38,- - 39,- 
4 - 5 1 ,  n 39,- - 42,- 
5 - 6 * >  n 42,- - 43,- 

Omsetningen er for årstida relativt god, 
med det har ikke vært mangel på 
tilstrekkelige tiiførsler, melder flskeriat- 
tache Kjell Breivik fra Hamburg. 
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KUNNGJØRING 

Frist for innsending av ferierapport 
I medhold av forskrifter for -Ferieordningen for fiskere. er det sati frist for 
innsending av ferierapport for perioden 1. januar til 30. april 1981, til 31. 
augu6t 1981. 

Båteiere/hirvedsmenn pålegges å sende inn gjenpart av C-skjema for 
nevnte periode innen utgangen av august. 

Utsettelse med innsending av C-skjema som ferierapport gis bare 
unntakcvis. 

Båteierelh~vedsmenn må påse at personnummer til de oppførte fiskere 
blir fert på C-skjemaet og at neyaktig driftstid blir anført. 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 



' gishets Gang 

Simo Havlaks ved Hammerfest 

LAKSEOPPDRETT PA 70 GRA- 
DER NORD 

Tekst og foto: Vidar Meisingseth 

- Jode, Ingen problemer med H 18 fram fin og god laks ogmi her pa 70 grader nord, sier Harald Volden ved SImo Havlake utenfor 
Hammertest. 

- Sist vinter var vanntemperaturen nede i 
minus 0,3 grader, men vi slapp ogsa 
denne gangen unna uten at en eneste fisk 
darde. Det er lakseoppdretter Harald Vol- 
den ved verdens nordligste lakseopp- 
drett, Simo Havlaks utenfor Hammerfest, 
som på denne måten omtaler hovedpro- 
belemet for næringa så langt nord som 
Finnmark. Det barske klimaet har tått de 

fleste til å slå fra seg tanken på oppdrett i 
vårt nordligste fylke. Men trsnderne John 
Simonsen med Harald Volden som kom- 
panjong (1979) har siden anlegget ble 
etablert i 1973 bevist at lakseoppdrett 
også lar seg gjennomfare på 70 grader 
nord. Og denne sommeren blir åtte nye 
konsesjoner fordelt i Finnmark. 
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Mskets Gang 

- Men jeg vil ikke underslå at proble- 
met vi har hatt ved anlegget vårt er 
årsaken til at v1 har sekt om å få flytte til 
Bjugn i Trøndelag, sier Harald Volden. 
- Det er for usikre torhoid i havet på 
stedet hvor vi er plassert. Vannet er 
kaldt og vi har hatt sykdomsproblemer 
på fisken - kaldivannsvibriose. Men 
jeg ønsker ikke på noen måte å dolke 
de som nå starter opp med nye anlegg 
l ryggen. En rekke steder i fylket har 
slikt klima at oppdrett kan gå. Men vi 
lever helt på kanten så langt nord. En 
liten tabbe kan lett føre til at to års 
arbeid er utradert. 

Slmo Havlaks er et mellomstort an- 
legg med en årsproduksjon på omlag 
40 tonn laks pr. år. En har tre årganger 
i havet og 14 marer stående ute. En 
del av dem står imidlertid tomme fordi 
en nå awikler anlegget. Årsomsetnin- 
ga er på omlag 1,6 millioner kroner. De 
viktigste avtakerne av laksen er ,,Dra- 
geyw i Tromse, -Fremstad,, i Trond- 
heim og -Torrissen~~ i Nordland. 

- Liten vekst 
- En regner med at veksten er bare 
halvparten her i forhold til oppdrettsan- 
leggene på Vesllandet, sier Harald 
Volden. - Den lave temperaturen i 
vannet terer blant annet til at vi mister 
minst en måneds foring på vinteren. På 
grunn av dette forholdet mener jeg 
anleggene i Finnmark bør få konsesjon 
for l i 3  større volum enn serpå. 

De lave temperaturene i vannet forer 
til at oppdretierne i nord må være m 
særdeles påpagselige med foringa vin- 
terstid. - Vi har heldigvis sluppet unna 
lakseded på grunn av for lave tempera- 
turer, sier Harald Volden. - Men hadde 
landvinden og kulda forisatt bare tre 
dager til sist vinter da temperaturen 
kom ned i minus 0,3 grader, villevi ikke 
hatt mer fisk igjen. En kombinasjon av 
noe flaks og målrettet foring furie til at 
vi berget fisken. For to år siden var 
temperaturen en gang nede i minus 0.4 
grader, men en slapp også da unna 
massedød. Den teoretiske orensen 
regnes for å være 0,7 minusgrader. 

Vibriose 
Kaldvannsvibriose har en derimot ikke 
unngått ved Simo Havlaks. Men som 
det første anlegget som har blitt medi- 
sinbehandlet ved SA lave temperaturer, 
kan en vise til sværl gode resultat. Det 
siste angrepet kom i fjor hest. Laksen 

Simo Havlaks ved Akkarijorden I Finnmark har v e r i  i drift slden 1978 og er hlllll det 
eneste lakseoppdrett nord for Skjervsy I Troms. 

fikk tilsatt 100 mg oxytetracyklinciorid 
for hver kilo fisk pr. dag i 6-7 dager. 
Deretter ble den sultet i 14 dager og 
nesten hele bestanden overlevde, fort- 
eiler Harald Volden. 

Lodda utgjør det viktigste innslaget i 
foret med en andel på 60 prosent. 
Resten er reker, fiskeavskjær, binde- 
mel og vitaminfor. 

Eiter Voldens mening er to års gam- 
mel smolt det eneste løsenet for Finn- 

mark som har så harde klimatiske 
forhold. Til nå har oppdretterne nordpå 
fått tildels dårlig smolt på grunn av at 
de ligger sist på ruta til leverand~renes 
båt. Men i midten av august inngikk de 
framtidige oppdretterne i fylket en avta- 
le med leverandøren i Bergen om 
direkte leveranser av smolt til Flnn- 
mark. 

Ved Simo Havlaks Inngikk en i 1979 
et forsekssamarbeid med depariemen- 
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tet om å benytte en annen type smolt. 
4000 eksemplar ble satt ut, men opp- 
dretterne fikk ikke utbetalt det de men- 
te de hadde krav på ~ n d e ~ e i S  og 
måtte oppgi eksperimentet. - Vi måtte 
awikle forseket og tapte titusenvis av 
kroner og mye tid, sier Harald Volden 
som ikke er udelt begeistret over de- 
partementels håndtering av denne 
saka. 

Tobeinte tyver 
Men det har ikke bare vært sykdom og 
kulde som har truet laksen ved verdens 
nordl~gste anlegg. Høsten 1978 for- 
svant omlag tre tonn laks fra mærene 
er merk, tåkefylt høstnatt. I fjor høst 
mistet eierne omlag 300 laks ved et 
lignende tyveri. Politiet har ennå ikke 
klart å skaffe bevis for hvem de ubudne 
gjestene er. - Det er helt klart at det var 
profesjonelt gjort, sier Harald Volden 
som har en mistanke om at Finland ble 
endestasjonen for laksen som for- 
svant. 

Dersom pioneroppdretterne i Fin- 
mark etter en langvarig behandling i 
departementet i løpet av sommeren får 
endelig ja til å flytte hjem til Trøndelag, 
vil dette skje I lopet av neste var. Men 
nye krefter står klare til å fortsette. - 
Jeg synes sju konsesjoner er pasc- 
ende i f~rste omgang, sier Harald 
Volden. Det er riktig å være forsiktig i 
starten. Så får en skaffe seg mer 
kunnskap og deretter utvide. Med de 
klimatiske forholdene vi lever under 
her, skal det lite til før hele bestanden 

F. G. nr. 15/16. uke 34, 1981 505 

blir utslettet. Men det er samtidig helt 
sikkert at lakseoppdrettnæringa også 
har ei framtid i Finnmark. Det gjelder 
bare å finne de rette plassene, sier 
Harald Volden til slutt. 

- Lakseoppdrelt så langt nord som Flnn- 
mark er i5 bevege seg p& kanten av det 
mulige, men det g&r, mener trsnderen 
Harald Volden sam her bllr skysset inn 
fra anlegget av sennen HBkon. 



Gishets Gang 

I 
EKSPORTKOMMENTAR 
I 

Hallvard Lerøy jr. 

I I 

Eksportmarkedet for laks 
På grunn av langvarig økende priser 
fikk vi ved juletider 1980 nærmest et 
sammenbrudd i eksportmarkedene. 

Det nye året startet med innføring av 
4% toll i Fellesmarkedet. Vi visste at vi 
i første halvår 1981 burde seige 50% 
mer enn i tilsvarende periode av 1980. 
Etter harde og lange drøftelser med 
oppdretterne ble man enig om å sette 
ned førstehåndsprisene. Det så likevel 
lenge ut som om det ville være vanske- 
lig å U markedstilpasningen, selv med 
nye minstepriser. 

De nye minsteprisene førte til en 
økning i omsetningen, men økningen 
var ikke så stor som den burde vært for 
å ta unna økningen i produksjonen. Så 
sent som medio juni hadde en rekke 
oppdrettere ennå ikke fått avtale med 
kjøperne om opptak av laks som måtte 
være oppe av sjoen ved utgangen av 
juii p.g.a. faren for kjennsmodenhet. 

På dette tidspunkt begynte imidlertid 
de store røkeriene på kontinentet å få 
oversikt over fisket og produksjonen i 
andre land. Meldingene fra USA og 
Canada, som har dominert leveran- 
sene lii røke-markedet i Europa, gikk ut 
på at fisket av de typer og størrelser av 
laks som går til røking, var moderat. 
Sammen med den sterke stigning i 
dollar-kursen innebar det at norsk opp- 
drettlaks begynte å bli konkurranse- 
dyktig. 

l slutten av juni ble det inngått 
kontrakter for frysing, noe ga grunnlag 
for økning i opptakene, og i løpet av juii 
ble det balanse i markedet, d.v.s. at 
den fisk som måtte opp, fant avsetning. 

Nå i august er vi inne i en vanskelig 
måned, sett fra eksportørenes side. 
Det er den viktigste feriemåned på 
kontinentet. Konsummarkedet tåler 
kun små kvanta laks. Man onsker 
hovedsaklig fisk av relativt liten sterr- 
else, og den må være absolutt blank. 
Den fisken vi mottar er for det meste 
stor fisk, som begynner å få gytefarge 
og derfor ikke egner seg for dette 
markedet. Endel oppdrettere har imid- 
lertid begynt å levere av den nye 
generasjonen, og vi regner med at vi i 
lepet av kort tid vil få tilstrekkelige 
kvanta fisk til å dekke konsum- 
markedet. 

Det er viktig at vi pleier konsum- 
markedet kontinuerlig og at vi ikke 

presser prisen opp igjen. for det har 
vist seg at siste-leddet både i Norge og 
p& kontinentet følger en pris-stigning 
relativt hurtig, mens det ofte tar lengre 
tid å få dem til å sette prisene ned 
igjen. Vi må tilstrebe den bredde i 
markedet som er nedvendig for å få 
seige storre kvanta utover hesten. 

Bortsett fra den positive utvikling for 
dollar. har utviklingen i valutakursene 
og vårt innenlandske kostnadsnivå 
vært svært negativt sett fra eksportør- 
hold. All annen valuta har falt i forhold 
til norske kroner, og mest odeleggende 
har fallet i pund-kursen vært. Infiasjo- 
nen i Norge har fort til at aile omkost- 
ninger stiger uten at man kan få dek- 
ning i okede priser. 

Eksport av laks 1. halvår 198011. halvår 1981 

Fersk laks 
1. halvår 

1980 1981 

Storbritannia 51 177 
Sverige 175 347 
Belgia 95 108 
Nederland 4 28 
Danmark 347 482 
V-Tyskland 506 447 
Frankrike 382 773 
Sveits 49 116 
Finland 8 - 

Frossen laks 
1. halvår 

1980 1981 

12 72 
5 15 
2 1 
- 1 
6 40 

15 46 
90 75 
- 2 

19 27 

Fersk + Frossen 
1. halvår 

1980 1981 

63 249 
180 362 
97 109 
4 29 

353 522 
521 493 
472 848 
49 118 
27 27 

Andre 16 62 - 9 16 71 

Total 1633 2540 149 288 1782 2828 

Tallene er hentet fra Eksportutvalget for ferskfisk, og inkluderer villaks. Alle tall er 
avrundet til hele tonn. 
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M I  giskets Gang 

SKJELLDYRKZNG I 
Av Tormod Venvik 

Samlet uttak av fisk og andre 
orgartisrrterfra havet er nå ca. 
70 millioner i året. Dette zttgjar 
bare rtiizdt 2 % av verdens 
matvareforsyai~tg, og det er 
neppe realistisk å anta at dert- 
ite andelen kar2 pkes veserztlig 
med de fangsstrategier soin 
benyttes i dag. 

Nå vet vi at havet har en 
samlet produksjort av organisk 
materiale som er mer enn 
I0 000 gartger stprre ertrz det 
som i dag blir utnyttet. Det 
teoretiske poterzsiale for pro- 
duksjon av nmring i havet er 
også minst like stort sott2 på 
I 

land. Dette avslprer en skjev- 
het, og det synes å være en 
generell politisk målsetting at 
havet må ritnyttes på en bedre 
?nåte i prodtiksjori av mat. Det 
kan være inartge årsaker til 
skjevheten, men det syrzes i alle 
tivelle å vcere et seiztralt ele- 
ment at fiske i tradisjortell 
forstand er er) prodziksjorzs- 
for111 på steinalderrtivå. Til 
tross for at teknologien i man- 
ge tilfeller er svcert avartsert, 
driver man kriit og sanzler av 
havets overflod uten å gipre 
noe for å auke utbyttet. 

Det er med dette perspektivet mange 
hevder at det kun er gjennom ulike 
former for akvakultur en kan auke 
utnyttelsen av marine matressurser i 
vesenllig grad. Akfiiteten innenfor det- 
te området er også utvidet svært mye 
de siste årene, og en må kunne anta at 
denne utviklingen vil fortsette. 
Sammenliknet med de forhold som 
gielder i landbruket, har en likevel et 
par klare begrensninger på mulighete- 
ne for å utvikle akvakultur: 
1. Med unntak av makroelger som tang 

og tare er vi i dag ikke i stand til å 
heste primærproduksjonen i havet i 
stor skala. 

BIBskjellfarmer som denne dukker opp 
stadlg flere steder. Metoden gjer at det 
kan dyrkes store kvanta på relativt små 
omrkder. 
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2. De fleste av våre tradisjonelle tis- 
kearter ligger langt ute i næringskje- 
den og utnytter dermed energien i 
primærproduksjonen dårlig. Som et 
sterkt forenklet eksempel kan en si 
at det går med minst 500 kilo plan- 
teplankton for å produsere et kilo 
torsk. 

Skjell 
Skjell tilhører en gruppe organismer 
som blant annet kalles c~filteretere=. 
Som navnet aniyder tar disse orga- 
nismene til seg næring ved å filtrere 
planteplankton fra sjøvatnet, og skjell 
hører derfor til på det andre nivået i 
næringskjeden i havet. Skjell utnytter 
også energien i næringa svært godt, og 
en rekner med at skjell er blant de mest 
effektive Drodusenter av animalsk d ro- 
tein som finnes 

Det hevdes derfor med stort alvor at 
det nettopp er gjennom kultivering av 
skjell at en kan auke utnyttelsen av 
havets matressurser i vesentlig grad. 

Selv om skjell er relativt ukjent i 
Norge, har utnyttelsen av ulike skjell- 
ressurser et betydelig omfang andre 
steder i verden. Samlet kvantum er nå 
ca. 3 mill. tonn pr. år, noe som utgjør 
knapt 5% av verden fiskefangst. De 
største produsenter er Japan, USA, 
Ssr-Korea, Frankrike. Spania, Neder- 
land og Canada. Kvantumet framskaf- 
fes ved fangst på naturlige bestander 
såvel som ved kultivering. I USA og 
Canada blir det aller meste tatt ved 
tradisjonell fangst, mens kultivering 
spiller en stadig større rolle i Asia og 
Europa 

Dyrking av skjell 
Det er til vanlig ikke næringstilgangen 
som begrenser veksten i de naturlige 
skjellbestandene. Andre miljafaktorer, 
såsom egnet vekstunderlag, strømfor- 
hold og rene plasshensyn er oftest av 
langt større betydning. Ujamn og usik- 
ker rekruttering begrenser også pro- 
duksjonen l mange bestander. Dyrking 
av skjell går egentlig bare ut på at man 
-hjelper. naturen og legger forholdene 
til rette for de faktorer som måtte være 
begrensende for veksten. I hvor stor 
grad man griper inn for å hjelpe kan 
imidlertid variere nokså mye. Ofte be- 
står dyrkingen bare i at man gir skjelle- 
neet egnet underlag å vokse på, eller 
at man ved ulike former for yngelpteie 
hjelper skjellene over en kritisk perio- 

de. I andre tilfeller driver man et inten- 
sivt oppdrett med kunstig klekking og 
oppvekst under godt kontrollerte og 
beskyttede forhold. Slik produksjon be- 
nyttes imidlertid forelspig bare på de 
mest verdifulle skjellartene som f. eks. 
østers. 

Skjelldyrking kan enten foregå på 
bunnen eller i ulike former for heng- 
ende kulturer. Den vanligste formen for 
bunndyrking er at man samler yngel 
på forskjellige måter og .sår. denne 
utover på egnete oppvekstområder. 

Blåskjelldyrking i Nederland forgår 
for eksempel ved at man skraper yngel 
på grunne avsettningsområder og 
sprer denne utover de noe dypere 
oppvekstområdene. 

I Japan dyrkes kamskjell blant annet 
ved at man samler yngel på samlere 
hengende i sjøen, og denne såes så på 
samme måte utover oppvekstområde- 
ne. Ved slik bunndyrking blir de ferdig 
utvokste skjella skrapt opp på samme 
måte som ved fangst på naturlige 
skjellbestander. Andre måter å dyrke 
skjell på bunnen på er ad kunstig vei å 
skape gunstige bunnforhold, blant an- 
net blir mye esters dyrket på denne 
måten. 

Den franske 43ouchot~~-teknikken 
for blåskjelldyrking, der peler omsurret 
med hampetau plasseres utover lange 
sandstrender, går ut på noe av det 
samme. 

Skjelldyrking i flytende kulturer 
foregår enten fra flåter eller fra bøye- 
strekk(long-line)-system. Bsyestrekke- 
ne består av liner med flyteelement 

som er spent ut mellom forankringer på 
bunnen eller på land. Vekstmediene 
henger så ned fra disse strekkene. 
Fordelene med slik dyrking er at man 
får utnyttet havet '4redimensjonalta* i 
forhold til flatedyrking på bunnen, man 
unngår forurenset bunnnslam og får 
dermed bedre vekst og bedre kvalitet 
på skjellene. Skjelldyrking i flytende 
kulturer får nå stadig større betydning. I 
Spania dyrkes store mengder blåskjell 
på tau som henger fra flåter. Japan har 
en omfattende produksjon av kamskjell 
i bøyestrekk, og østers blir også i stadig 
stsrre graddyrket i slike system. Måten 
skjell henges opp i slike system kan 
imidlertid variere mye fra art til art. En 
svært enkel metode er den svensk/ 
norske måten å dyrke blåskjell på, der 
yngelen fester seg og vokser opp på de 
samme samlerne. I andre tilfeller må 
en tynne ut og plante om yngelen. 
Kamskjellartene, som kan bevege seg 
betydelig ved egen hjelp. må <carreste- 
res- i k u ~ e r ,  lommer eller liknende slik 
at de ikke bare slipper hefietrådene og 
svømmer sin vei, Østersdyrking i flyt- 
ende kultur foregår nå på flere måter, 
men svært ofte ved hjelp av ulike typer 
kurver. 

Til tross for at flytende skjellkulturer 
ofte både er mer kapital- og arbeids- 
krevende enn bunndyrking, ser det ut 
so denne metoden på grunn av de 

Blåskjell m& produseres til en billig pen- 
ge hvls de skal kunne konkurrere på 
verdensmarkedet. 
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fordeler den innebærer får stadio større I 
utbredelse, Metoden gir svær? gode 
muligheter for utnyttelse av primærpro- 
duksjonen, og det kan dyrkes store 
volum på relativt små områder. I prin- 
seppet ken en ved hjelp av flytende 
skjellkulturer auke produksjonen av 
mat fra havet i vesentlig grad. 

Skjelldyrking i Norge 
Utnyttelse av skjellressurser til mat i 
Norge er som nevnt ubetydelig. Imid- 
lertid har vi flere skjellarter som er til 
dels utmerket egnet til mat, blant annet 
kan nevnes blåskjell, o-skjell, østers, 
hjertemusling, kamskjell, haneskjeil og 
flere andre. Av disse er i første rekke 
østers og blåskjell interessante i en 
dyrkingssammenheng. men på tilt 
lengre sikt kan også kamskjellartene bli 
svært aktuelle. 

Blåskjell 
Det har i de seinere årene utviklet seg 
en betydelig interesse for å starte med 
dyrking av biåskjeil langs kysten. Ar- 
sakene li1 delte skal ikke diskuteres 
her, men det er helt klart at de mest 
optimistiske forestillinger om mulighe- 
ter for næringsutvikling og nye arbeids- 
plasser har vært svært urealistiske. 
Forsøksdyrking har nå pågått over en 
tiårsperiode, og i tillegg til auka kunn- 
skap om produksjons- og markedsfor- 
hold begynner en nå å få sånn noen- 
lunde kjennskap til hvilke betingelser 
en blåskjellnæring vil måtte arbeide 
under. 

Blåskjell er et stort, men svært billig 
produkt på det internasjonale marked. 
Dette betyr at dersom en skai kunne 
utvikle blåskjelldyrking til næringsveg i 
Norge, må en kunne produsere store 
vuium til lave kostnader. Mottaksap- 
paratet vil måtte bygges opp i industri- 
ell skala, hvilket vil kreve store og 
kontinuerlige råstofftilførsler. Dette tilsi- 
er at dyrkingsaniegg og foredlingsindu- 
stri bør bygges opp i et integreri pers- 
pektiv og i en størrelse som muliggjør 
et mest mulig rasjonelt driftsopplegg. 
Dyrkingsanleggene kan utvilsomt va- 
riere i størrelse, men en produksjon 
vesentlig mindre enn 100 tonn pr. 
anlegg synes lite aktuelt. Forediingsan- 
leggene bør trolig ha en produksjon på 
mellom 3 og 5 tusen tonn i året for å 
kunne utnytte rasjonelt produksjonsut- 
styr. 

De ulike dyrkningsmetodene som 
har vært forsøkt skal ikke vurderes 
nærmere her. men utviklingen ser 
tydelig ut til å gå i retning av mer eller 
mindre standardardiserie bøyestrekk 
der skjellene vokser seg ferdig fra 
yngeistadiet til det er høctingsmodne. 
Denne prosessen tar to eller tre veks- 
tsesonger all avhengig av den aktuelle 
lokaliteten. Slik dyrking ser etter den 
oversikten vi har i dag ut til å medføre 
en kapitalkostnad påmellom 40og 60 
øre pr. kilo. Mulig råstoffpris til dyrker er 
forløpig beregnet å kunne bli mellom 
kroner 1,- og kroner 1,50 pr. kilo rund 
vekt. Hvorvidt dette er tilstrekkelig 

Østers er en delikatesse, men vanskelig 
A dvike. 

interessant for aktuelle dyrkere vil selv- 
følgelig avhenge av de krav som stilles 
til godtgjoring av arbeidsinnsats og 
iønnsomhet. Selv dm lønnsomheten i 
utgangspunktet vil være marginal, må 
en likevel kunne slå fast at tllfredsstill- 
ende resultat bør kunne være en regli- 

Idag foregiir dyrking av kamskjellarter 
bare i Japan, men det er gjort innledende 
forsøk også i Europa og Amerika. Fra- 
mtldsutslktene er det imidlertid vanske- 
llg & si noe om. 
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stisk mulighet, spesielt dersom en vur- 
derer virksomheten over tid. 

Det må også presiseres at de økono- 
miske beregninger som er gjort i denne 
sammenheng er basert på de priser 
som gjelder for store volum på det 
internasjonale markedet. Dersom en 
kan utvikle spesielle produkltyper eller 
utnyite nisjer i markedet (heimemarke- 
det), vil dette kunne gi bedre priser og 
lennsomhet. Norske blåskjell holder en 
svært god kvalitet, hvilket vil kunne gi 
oss store fordeler på litt lengre sikl. 

Østers 
I motselning til blåskjell, er østers et 
luksusprodukt blant skjellartene, og pri- 
sene er deretter. Østers er imidlertid 
også vanskelig å dyrke slik at kost- 
nadene gjerne blir høye. Flaskehalsen 
synes foreløpig å være yngelproduk- 
sjon, og der er i dag stor mangel på 
østersyngei i hele Europa. 

Østers i Norge dyrkes hovedsaklig i 
hengende kurver. Veksten synes å 
være spesielt god rundt oppdrettsan- 
legg for laks. I tillegg til den vanlige 
europeiske østersen (Osyea edulis), 
pågår det i dag forsøk med dyrking av 

den såkalte stillehavsøstersen (Ostrea 
glgas). 

Dersom en lykkes i å skape en stabil 
og rimelig produksjon av yngel, synes 
det å være gode muligheter til å gjøre 
østersdyrking til en lønnsom næring- 
sveg på egnete sleder. 

Kamskjellarter 
Kommersiell kultivering av kamskjell 
foregår foreløpig bare i Japan, der 
spesielt arten Patinopecten yessoen- 
sls dyrkes i stor skala. 

Forsøk med kamskjelldyrking er im- 
idlertid startet opp både i Europa og 
Amerika. 

Hvorvidt det er mulig å utvikle kams- 
kjelldyrking også i Norge er imidlertid et 
svært usikkert spørsmål. Innledende 
forsøk er gjort, men det vil åpenbart 
være behov for langsiktig forsøksvirk- 
somhet før en kan svare på om det kan 
gjennomføres eller ikke. 

Framtidsutsikter 
Historien om utvikling av kamskjellkul- 
tur i Japan kan være et godt eksempel 
på hvilket utviklingspotensiale som l i g  

ger i skjelldyrking. De naturlige fore- 
komster av arten Patinopecten yes. 
soensfs var lenge utnyitet ved tradisjo- 
nell fangst. Bestanden var imidlertid 
sterk overbeskattet, og kvantumet gikk 
stadig nedover til et lavmål på 10 000 
tonn i 1968. På denne tida startet 
utviklingen av dyrkningsteknikker. hv~l- 
ket resulterte i at produksjonskvantu- 
met 10 år seinere var hele 170 O00 
tonn! 

For Norge vil det i praksis ikke være 
begrensninger for hvor mye blåskjell 
som kan dyrkes. Vi kan om så er overta 
hele markedet og likevel har mulighe- 
ter for å mangedoble produksjonen! 
Begrensningene vil i første rekke være 
av markeds- og iønnsomhetsmessig 
art, men disse er da også til stede i 
høyeste grad. Et produksjonsvolum ut- 
over 1 5 2 0  tusen tonn vil neppe være 
realistisk i overskuelig framtid. 

Forøvrig synes det åpenbart at det vil 
ta tid å utvikle skjellnæringa her i 
landet. De som har planer om å starte 
opp, bør ikke vente seg de store 
fortjenester over kort tid. På lang sikt 
bør imidlertid også skjelldyrking kunne 
bli en interessant næringsveg. Vår 
lange og forrevne kyst gir i videste 
forstand gode forutsetninger for en slik 
virksomhet. 

Fiskets Gang er det eneste offisielle blad for norsk fiskerinæring. og blir 
utgitt hver 14. dag. Siskets . , 
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Fiskeoppdrett i Norge: 

SETTEFISKOPPDRETT 
Av Øyvind Bjerk 

Perspektivene for fiskeoppdrett i Norge, det være seg settefisk(yn- 
gel)-produksjon eller matfisk produkclon henger sa neye sammen 
oa er så avhenaia av hverandre at det i arunnen blir h snakke om 
urbyggingstaktengenerelt for hele næringen. Jeg vil likevel preve i 
hovedsak å legge vekten på settefiskproduksjonen. 

En kort historisk oversikt fra slutten av seksti-årene og fram til i 
dag, viser at da interessen for oppdrett av laks og regnbueaure f ~ r s t  
fikk vind i seglene, så fikk denne vinden en sterkt akselererende 
karakter. 1 1973 grep derfor myndighetene inn og innførte en 
midlertidig lov om konsesjonsplikt for fiskeoppdrett. Det ble nedsatt 
et offentlig utvalg, Lyse-utvalget, som avga sin innstilling l 1977, og i 
1980 har så Stortinaet debattert meldinaen. 

Tidlig på 70-tallet var det relativt få le næringen OPP giennom 70-årene og 
rene settefiskprodusenter i drift i Nor- er det fremdeles i dag. Det har derfor 
qe, med det mål for øvet å produsere de siste 6-8 årene stadig vært snakket 
ijodyklig settelisk for oppdretisnærin- Om smoltmangel og om onsket om å fa 
aen. Naturlio nok. lordi vårt kvantum av 'gang flore seirefiskanegg. Taoell 1 ~.~ ~ ~~ 

produsert fisk var lite og prisene for viser de konsesjoner for settefiskan- 
- i hvert fall for aure- var legg som er gitt fra loven og fram til i 

relativt dårlige. Produksjonen avsette- dag: (€1 anlegg kan ha fått flere konse- 
fisk foregikk stort sett i regi av matfi- sionstildelinger). 

form av spørreskjema og besek fra 
fiskeriadministrasjonen hos den enkel- 
te oppdretter. Disse oppgaver over 
oppgitt kapasitet ligger på et så høyt 
nivå at de ikke kan sammenlignes med 
de faktiske produserte antall seitefisk i 
årene som er gått siden. 

Ved Fiskeridirektoratet antar en like- 
vel at det blant disse registrerte an- 
leggene finnes en teoretisk kapasitet 
for ca. 6 til 8 millioner sjødyktige 
settefisk. 

Det er verdt å merke seg at også de 
gitte konsesjoner er maksimumstaii for 
produksjon, og det er all grunn til å 
regne med at mange av anleggene har 
overeslimerf eller i det minste maksi- 
mert sin kapasitet ved søknad om 
konsesjon. Samtidig har de offentlige 
myndigheter ønsket å stimulere ny- 
etableringer i denne sektor, og det er 
således ikke til dato stilt spesielt stren- 
ge krav eller kvalitetsvurderinger ved 

skoppdretterne selv, suppkrt med til- 
skudd fra lokale jakt- og sportsfiskerlag Konsesjonstildelinger som hadde den beste ekspertise og , 

1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1 alt 

tilgang på viilfisk og rogn. Maks.tillatt. prod.kap. . . . . . . 4 2 5 9 12 23 25 79 
Problemene for matfisknærinaen i i1  000fiskl.. .. . . .. . .. . . .. 320 275 165 820 1560 5630 313011850 -~ ~ - ~ ~ ~~, 

meldte seg snart, det ble mangel"@ 
laksemolt i sør, og denne begrensede I tillegg kommer produksjonskapasite- behandling av søknader om settefisk- 
tilgangen på settefisk har således vært ten for de anlegg som var i drift da produksjon. 
den stvrende ~roduksionsfaktor for he- loven kom oa som ble reaistrert i 1973 i De foreliaaende tall for produksion 

av settefisilram til 1978er usikre, 
spesielt for produksjon av regnbueau- 
re. Dette henger delvis sammen med 
begrepet c~siodyktig settefisk* som for 
laks klart er definert som smoltifise- 
ringsstadiet, da den fra å være i finger- 
flekket elvedrakt, blir sølvblank og i 
stand til å tåle sjøvann. Regnbueaure 
har ikke det samme klart definerte 
stadiet, her vil størrelsen på settefisken 
i stor utstrekning være utslagsgivende 
for når sjøvann kan tolereres og vi 
antar at det i statistikken ufrivillig fore- 
kommer endel -Tordenskjolds 
soldater,,. 

Overproduksjon? 
Ut fra produksjonsdata på matfisk an- 
tar vi at det årlig har vært satt ut ca. 3 
millioner sjødyktige settefisk av regn- 
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bueaure og for laksesmolt ca. 1 million, 
stigende til 1,6 millioner i 1978. 

Tabeli 2 viser tallene for de to siste 
årene. 

sesjonspolitikken er i denne sammen- 
heng et sentralt virkemiddel. Det 
primære siktemål må være å avpasse 
produksjonen etter avsetningsfor- 

Antall utsatt fisk i mill. t 978 

Rembueaure 3.0 

Totalt 4.6 

Tabell P. (tall fra Norske Fiske- 
oppdretteres Forening.) 

Sammenlignet med den teoretiske 
kapasitet for produksjon som er ca 20 
millioner sjødyktige settefisk, skulle vi 
tro at det foreligger er betydelig poten- 
sial for økning av produksjonen, eller et 
rom for overproduksjon om man øns- 
ker å se det på den måten. 

Jeg tror ikke så er tilfelle. De etabler- 
te anleggene som var i drift før den 
midlertidige oppdrettsloven kom, har 
ikke utnyttet sin påberopte kapasitet. 
Prisene på produkt har vært meget 
gode og selv om vår stamfiskpolitikk 
kanskje ikke har vært viet nok opp- 
merksomhet, kan man ikke generelt si 
at det har vært mangel på rogn bortsett 
fra kanskje i t 979 som var et ekstremt 
år med meget lave sjøtemperaturer 
mange steder. Jeg tror årsaken til den 
lave utbyggingstakten for mange sette- 
fiskprodusenter skyldes enten dårlige 
naturgitte forhold eller mangel på nok 
kunnskaper om produksjonen. eller 
kanskje aller helst en kombinasjon av 
disse to momenter. 

En del av disse synspunkter mener 
jeg at vi også kan gjøre gjeldende for 
en del av de nye konsesjonshaverne 
som nok vil få merke at det er et 
vanskelig fagfelt de har begitt seg inn 
på. Det er l aile fall opplagt at det tar 
adskillig flere sesonger enn antatt tør 
de enkelte anlegg når opp i sin fulle 
produksjon. 

Fremtiden 
Vel, dette er situasjonen slik den er i 
dag. Hva så med fremtiden? Fra næ- 
ringens side har det allerede vært ropt 
et varsko om at nå må myndighetene 
stoppe opp og se pa effekten av den 
politikk de fører. Hva sier så våre 
politiske myndigheter? La oss et øye- 
blikk gå tilbake til Stortingsmelding nr. 
71 1979180. 

Der er bred enighet om at fiskeopp- 

3,O 3,8 ca. 6,O 

6.0 8,O 

drett har alle muligheter til å bli en 
distriktsnæring for utkant-Norge. Kon- 
holdene og herunder sikre en tilgang 
på settefisk som tilsier at settefisk ikke 
vil være den begrensende faktor. En 
rimelig overkapasitet vil derfor være på 
sin plass og Storlingels Sjøfarts- og 
Fiskerikomite har i sin innstilling nr. 347 
(1970180) uttalt følgende: 
-Som nevnt er det tilgang på settefisk 
som først og fremst begrenser produk- 
sjonen av oppdrettfisk i dag. Etter 
komiteens mening er dette en unaturlig 
form for begrensning. Det er derfor 
nødvendig å øke produksjonen av set- 
tefisk betydelig. Hovedansvaret for det- 
te ber ligge på næringen selv. 

Komiteen vil understreke at oppdrett 
av settefisk og klekking av rogn er en 
vanskelig og risikofylt produksjon. Pro. 
duksjonen vil lett variere betydelig fra 
det ene året til det andre, og det er 
vanskelig å få en riktig tilpasning mei- 
lom produksjon og etterspørsel. Komi- 
teen er enig i at flere og mindre anlegg 
vil kunne gi den beste garanti for en 
jevn produksjon. og mener at en øvre 
grense for settefiskanlegg er riktig. En 
produksjonsgrense på 500 000 sette- 
fisk pr. år synes komiteen virker 
rimelig. 

Skal det imidlertid lykkes å dekke 
behovet for settefisk til enhver lid, vil en 
måtte regne med en større og mindre 
overproduksjon av settefisk år om an- 
net. Et slikt overskudd av settefisk må 
kunne benyttes til utslipp i sjøen, og 
derved bidra til å øke bestanden av vill 
laks. Det må imidlertid finnes en Iøs- 
ning både pd den økonomiske og den 
biologiske siden av spørsmdlet. 
Sitat slutt. 

Når det gjelder den øvre begrens- 
ning som er nevnt her har også Fiskeri- 
departementet i sine merknader uttalt 
et ønske om dehne grense, blant annet 
med bakgrunn i konsekvensene !ed 
eventuelle sykdomsangrep og et ønske 
om å spre risikofaktoren på flere en- 
heter. 

Restriksjoner 
La meg så si litt om søknader for 
settefiskanlegg i tiden som kommer: \ri 
har allerede i dag liggende til behandi- 
ing ca. 70 nye søknader (delvis om 
utvidelse av eksisterende anlegg). Dis- 
se representerer tilsammen et like stort 
antall settefisk som det vi har gitt 
kosesjon for siden lovens ikrafttreden i 
1973 og frem til idag. Vi har ennå ikke 
merket effekten av de konsesjoner 
som er gitt i t979 og 1980 og som 
tilsammen representerer 8,5 mill. sje- 
dyktig settefisk. Det sier seg selv at en 
mer restriktiv linje for tildeling i 1981 og 
årene fremover er helt nødvendig. Det- 
te kan gjennomf0re.s ved å sette 
strengere krav til faglig dyktighet og til 
en bedre dokumentasjon av vannkvali- 
tet os vannmenqder. Disse tiltak tror 
jeg vimå regne med vil bli gjennomført. 
Når vi ikke ønsker d stoooe tildeiinoen 
av settfiskkonsesjoner hbit, har dette 
flere årsaker: 
1. Vi venter en viss teknisk utvikling og 

nyvinning innenfor produksjonstek- 
n~kken her. 

2. Matliskoppdretterne vil kunne få an- 
ledning ti1 å velge hvtlken kvalitet 
settefisk de ønsker å kjøpe. 

3. Produksjonen kan legges om i den 
retning at den enkelte matfiskprodu- 
sent produserer et sterre antall 
mlndre fisk. 

4. Myndighetene ønsker definitivt ikke 
at settefisk skal være en begrens- 
ende faktor, og innenfor rimelige 
grenser bør en overproduksjon kun- 
ne benyttes til utsetting fritt i sjøen, 
såkalt -kuturbetinget fiskeri-. 

Dette siste poenget har I seg et aspekt 
av samarbeid mellom 3 departement - 
og sannsyligvis et utall organisasjoner 
som ønsker å si sin mening om saken - 
og det er mitt personlige syn at vi trolig 
ikke får en avklaring på spørsmålet før 
c,problemet>~ bokstavelig talt svømmer 
mellom beina på oss, sannsynligvis en 
gang rundt 1985. 

En vesentlig faktor for en økt Innsats 
til nytte for hele oppdrettsnæringen er 
imidlertid at våre politiske myndigheter 
innser det ansvar de har pdtaii seg og 
følger opp i form av bevilgninger, ikke 
bare til forskning på dette feit. men 
også konkret til administrative stillinger 
i departementet og direktoratet. 

(Artikkelen er basert på et foredrag 
som ble holdt i Norsk Vannforening 24. 
februar 1981). 
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gishets Gang 

FISK I DEN MILITÆRE 
FORLEGNING 

Av oberstløytnant Fritz Hovland, Generalintendanten 

Dagens militære kosthold i leir skiller seg ikke vesentlig 
fra andre institusjonskosthold. Kostholdet og forpleinin- 
gen skal søke å oppfylle disse hovedkrav: 
-Kosthold skal være helsemessig forsvarlig for denne 

forpleiningstakergruppe, det skal være hensiktsmes- 
sig og best mulig variert. 

- Matproduksjon og matservering skal skje i hygienisk 
forskriftsmessige former, maten skal være best mulig 
tilberedt og pent anrettet. 

-Kostholdet og kjøkkendriften skal passes inn i gitte 
økonomiske rammebetingelser. 

Mot disse hovedkrav styres avdelingens kostholdsplan- 
legging, som utføres av kjøkkensjef i samarbeid med 
sine nærmeste medarbeidere. Kostplanen utarbeides for 
en måned. Den skal foreligge senest 25. i forutgående 
måned. 

Det veiledende kostregulativet an- 
befaler denne middagsvarefordeiing i 
4-ukers perioden; 

- Fisk 8 ganger (hvorav ønskelig 
med 3 ganger fet fisk) 

- Fiskemat 3 ,, 
-Kjøtt 6 V 

- Kjett- 
opplaget 6 ,, 

-Hvalkjøtt 1 ,, 
-Innmat 2 n 

Fisk i den militære forpleining er 
sikkert ikke like populært hos alle og på 
alle steder, slik det også er rundt om i 
de mange private hushold. 

Den mindre positive holdning til fisk 
fra endel avforpleiningstakerne, kanlvil 

rimelig godt påaktet i norske institu- 
sjonshusholdninger. Ernæringsmeldin- 
gen har gitt ny påminnelse og inspira- 
sjon til ekt forbruk. 

I tidligere tider, med forholdsvis ri- 
melige fiskepriser i forhold til kjøtt, 
spilte det prismessige også en viss 
fordelaktig rolle for fisk som næring- 
semne på institusjonshusholdningens 
bord. Prisutjevningen mellom kjøtt og 
fisk har neppe gått i favør av økt 
fiskeforbruk. 

Fiskeforbruket i institusjonshushold- 
ninger vil nok variere en det b1.a. etter 
type institusjon, kategorier av for- 
pieiningstakere (alder, friskelsyke, ak- 
tivitet osv.), beliggenhet, utstyr for opp- 
bevaring og tilberedning, tilgjengelig- 
het og kiøkkenpersoneliets holdning og 

med en Undersøkelse på storhushold- 
ningssektoren kalt  materialfl flyt og 
kvalitet av mat i storhusholdninger.. 
Prosjektet er støttet av bi.a. NTNF, 
brukere og industrien. En forholdsvis 
representativ kartlegging av institu- 
sjonshusholdningers menyplan har 
bekreftet forannevnte gjennomsnittsbii- 
de og også vist at det er meget liten 
forskjell i menysammensetninger 
(kjøtt-fisk) mellom sykehudsykehjem, 
aldershjem og avdelinger i Forsvaret. 
Med det alminnelige kjennskap er har 
til kostholdet i internatskoler og fengs- 
ler, kan en med rimelig slor sikkerhet 
slutte at fiskeforbruket i disse hushold- 
ninger ligger opp Ul samme gjennoms- 
nitt. 

Rent umiddelbart kan en vel si at for 
mange av farpleiningstakerne, ja, 
kanskje for de fleste, er det tiistrekke- 
liglmer enn tilstrekkelig å ha fisk til 
middag tre dager i uka. Omsatt i kvanta 
fisk representerer dette ukentlig mid- 
dagsforbruk i instilusjonshushoid- 
ningene omtrent 78 000 kg, eller på 
årsbasis 4 056 000 kg. (Beregnet por- 
sjonsstørrelse 200 g fisk). Hvis en til 
frokost og lunsj beregner et forbruk på 
200 g pr. uke, kan årsforbruket økes 
med 1352000 kg = totalt forbruk 
4 056 000 + 1 352 00 = 5 408 000 kg 
= 41,6 Kg pr. personlår. 

Forbruket av fisk i institusjonshus- 
holdninger har for dårlig fordeling mot 
fete fiskeslag. Forbruk av fet fisk ber 
økes, både ved større tilgjengelighet, 
fornuftig pris-IsubsidiepolitiWc og in- 
formasjon til kjekken- og inkjøpsperso- 
nale, og sist, men ikke minst, til de 
mange og ulike forpieiningstakere 
rundt om i institusjonene.,, 

1 1978 giorde vi en undersøkelse ved 
i noen grad påvirke kjøkkenledelsens kvalif~kasjonerl Som gjennomsnitt~for~ Hærens forpleiningsavdelinger for å 
holdnina til bruk av fisk i foroleininoen. bruk or. uke kan en reane med at fisk finne ut hvordan avdelinoene i lands- 

I et knlegg jeg holdt på &ens 
Ernæringsråds konferanse 21-22 okt. 
1981 anførte jeg b1.a. ~4nstitusjons- 
holdningene må kunne katakteriserers 
som noen av de mest regulære og 
stabile fiskeforbrukere i samfunnet 
vårt. Fiskens ernæringsmessige verdi i 
kostholdet har vel alltid vært kjent og 

er representert på insti~usjonshushold- 
ningens ukemeny til middag med litt i 
underkant av 3 måltider (med snilt på 
28) hvorav omtrentlig 10% er fiske- 
mat. I tillegg kommer det fiskeforbruk 
ved lunsj og frokost, som varmrett og 
som smørbrødpålegg. 

Siden 1977 har det vært arbeidet 

delene Nord-Norge, ~rgnde la~,  Sør- 
landet og Østlandet fulgte det veiled- 
ende kostreguiativs anbefaling om 
bruk av fisk til middag. Undersekelser 
gjaldt månedene januar-februar, 
august-september. Tabellen nedenfor 
viser gjennomsnittstailene for lands- 
delene: 
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LandsdeUantall del- Veil. kost- Gisnitt % av anbefalt 
takende avdelinger1 regulativ, an- antall ant. ganger 
fisk i forpl. tall anbefalte ganger i 

ganger forpl. 

Nord-Norge115 avd. 
- Mager fisk 5 5.18 103,60 
- Fet fisk 3 1 ,80 60,OO 
- Fiskemat 3 3,59 1 19.67 

Trendelagl3 avd. 
- Mager fisk 5 3.33 66,67 
- Fet fisk 3 3,50 116,67 
- Fiskemat 3 4,33 144,33 

hvor stor del av forpieiningsstyrken 
som møtte opp til spising på dager med 
ftsk. 

Undersøkelsen ble gjort over 1 må- 
ned, 15. jan. - 15 feb. 1981. 

Undersøkelsen viste følgende gjen- 
nomsnittlig frameteprosent på fiske. 
middagene: 
- Nord-Norge14 avde- 

linger = 69% 
- Trøndelag12 avdelinger = 66% 
- Vestlandetli avdeling = 74% 
- SorlandeV2 avdelinger = 78% 
- 0stlandeW3 avdelinser = 60% 

Ssrlandeff3 avd. 
- Mager fisk 
- Fet fisk 
- Fiskemat 

Østlandeff21 avd. 
- Mager fisk 5 
- Fet fisk 3 
- Fiskemat 3 

De respektive avdelinger og lands- 
delsmyndigheter er gjort kjent med 
resultatene av denne undesøkelse, og 
er anmodet om å søke forbruket av fisk 
oket opp mot anbefalingene i det 
veiledende regulativ. Ny tilsvarende 

undersøkelse vil bli gjort i 1982 med 
forbrukstail fra 1981. 

1 1980181 gjorde vi en ny undersøk. 
else ved forpleiningsavdelinger i Hæ- 
ren. Denne gang onsket vi ved regi- 
strering i spisesalene, å få fastlangt 

- LandsgjennomsnitU12 
avdelinger = 69.4% 

Vi har ikke undersøkt om de som 
ikke molte til spisning hadde .andre 
grunner. for fraværet enn at de ikke 
mette p.g.a. at det var fisk. Ny og 
utvidet undersøkelse vil bli gjort i 1982. 

Nevnte to undersøkelser gir interes- 
sante indikasjoner på at en nok kan 
søke ftskeforbruket øket totalt sett. 
både ved at avdelingerlregioner føres 
nærmere de ernæringsmessige anbe- 
falinger på dette felt (det veiledende 
regulativ), og ved en storre variasjon i 
tilberedningen - slik at flere og flere 
finner å ville nytteseg av Rsketilbudene 
til middag. 
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I bpet av hesten og neste år vil vi 
gjennom ulike tiltak søke å bedre Irske- 
tilbudet ved Hærens forpleiningsavde- 
linger, og derigjennom øke det totale 
forbruk. 

Av tiltakene nevnes: 
- Kort-kurs for kjøkkensjefer og assis- 

terende kjøkkenjefer i samarbeid 
med Opplysningsutvalget for fisk. 

- Innkjøpstekniske vurderinger med 
sikte på å oppnå størst mulig og best 
mulig tilgjengelighet av fiskeråvarerl 
-varer. 

-Spesielle fiskedagerlfiskeuker hvor 
det lages, serveres, spises og orien- 
teres om fisk. 

- Utstyrsopprustning for alternativ fis- 
ketilberedning. 

- Oooskriitskonkurranse. 

D.v.s. en konkretisering av de hoved- 
mål som ble anført i mitt innlegg på 
Ernæringsrådets forannevnte konfe. 
ranse. 

-Med det fiskeforbruket vi har i 
institusjonshusholdningene, er det 
neppe realistisk å forvente særlig stor 
økning. De nærmeste mål for fiskefor- 
bruket i institusjonshusholdningene 
milkan være: 
- å  øke forbruket til et gjennomsnitt på 

3 fiskemiddager i uka (mot ca. 2,8 i 
dag), 

-å  arbeide mot større produktvaria- 
sjon, hvor ernæringsmessige. senso- 
riske, hygieniske og økonomiske ele- 
menter kan virke optimalt i det ferdi- 
ge produktlden ferdige rett, 

-aiennom det institusioneile fiskefor- 
- r r - ~  -~ -~ ~ ~ - -  ~ ~ 

- I samarbeid med næringsmiddel- og biuk være med å si<ape/vedlikenol- Oberclloylnant ~~l~~ Hovland, ~ ~ ~ ~ ~ ~ l l ~ .  
emballasjeindusiri i utvikle nye lis- delstyrke de dike forpleiningstakeres .- -- - 
keprodukter. og deres nærmeste krets' holdning til 

-Aktivisering av kostholdsinforma- fisk som verdifullt næringsemne og 
sjonen. nasjonal ressurs.* 

I LÅN & L Ø Y V E ,  
Industritråling for 
«Kvernsund» 
Karsten Brun, Vedavågen, har fått 
Iøyve til å drive trålfiske etter indu- 
strifisk med mls  kvernsu sund^^, R- 
157-K. Tillatelsen gir rett til å drive 
trålfiske i området sør for 64" n.br. 
etter industrifisk. Brun kan dessuten 
tråle etter sei, hyse, torsk og hvitting 
m.v. i området ser for 65" og etter 
lodde, kolmule og polartorsk nord 
for 65". 

 kvernsu sund^^ het tidlegere -Ha- 
røyfjord. og hadde reg.nr. M-15- 
SD. Eigar var Rune Hatlehol. Ha- 
røy.  kverns sund^^ er bygd i 1964 og 
ombygd i 1964. Lengste lengde er 
28 m og den er på I l 6  brt. Motoren 
er bygd i 1964 og er ein Normo 
diesel med 375 h.k. 

Vågen selger til 
Vågen 
Odd Vågen, Kårvåg, har fått Iøyve 
til å overta Petter Vågens part i mls 
',Vågen Seniorn. M-151-AV. *V&- 
gen Senior* er på 105,l fot og 
146,85 brt. Byggeår er 1956. 

Nei til auka kapasitet 
Fiskeridrrektøren har avslege ein 
søknad om å få auke mls (~Mels- 
horn. sin lastekapasitet frå 4 000 hi 
til 4300 hl. Avslaget er gjort i 
medhald av $5 5 og 7 i forskriftene 
om adaana til å delta i fisket med - - 
ringnot. 

.~Melshornn, M-32-HD, er bygd i 
1956. Den er 42,5 m lana og 468 
bri. Fartøyet iilhøyrer KIS A/s ~ e l s -  
horn & Co., Brandsdal. 

Litt av Furnes 
Oddmund Rørvik Roald, Vigra, har 
søkt Fiskeridirekføren om løyve til å 
overta 116 part i mls -Furnesv, 
M-87-G, og han har fått slikt Iøyve. 
Det same har Ingvar Furnes, Vigra. 

*Furnes,, tilhøyrer Ingvar Fur- 
nes, Valderøy. Fartøyet vart bygd i 
1966 og er på 201 brt. Lengste 
lengde &r 33,6 m og det har ein 
Lister motor med 660 h.k. 

Nybygg til Gravdal? 
Jon Arvid Bolte og Hans Arctan- 
der. Gravdal. har fått Iøyve til å 
innføre eit nybygg på 27,4 m i 
registerert over merkepiiktige nors- 
ke fiskefarkoster. Fiskeridirektøren 
har gitt tilsagn om loddetrålløyve for 
nybygget, under føresetnad av at 
mls <<lsqueenm, N-92-VV vert trekt 
ut av fisket. 

«Nokkve» får nye 
eigarar? 
Anders Finney, og Odd Einar og 
Asbjørn Sandey, Sandøy, har fått 
løyve til å overta eigedomsretten til 
nils -Nokkven, M-6-SD. Anders 
Finnøy har industriir~lløyve. Men 
Olav N. K. Finnøy kan ikkje rekne 
med å få tråileyve for anna fartøy 
som erstatning for hans part i mls 
~Nokkve. 

~~Nakkve~~  vari bygd i 1961. Den 
er på 100 brl. og har lengste lengde 
24,4 m. I båten står ein Finnøy 
motor med 150 h.k. frå 1956. 

- 
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«Kings Bay» til «Øygunn» på 113 part av «Jan Bør- 
Kjerstad? brislingen re» til sak? 

I 
~'Grimsby Lady,,, ex. "Majala,,, vart 
til slutt seld til PIR Knut Sævik. 
Som tidlegare meldt, var ein føre- 
setnad for overtakinga at <<Kings 
Bay. vart seld, fortrinnsvis til Nord 
Norge. Det kom ikkje tilfredsstiltan- 
de bod p å båten frå Nord Norge, og 
Fiskeridepartementet har difor gitt 
PIR Havskjer. v. Olav Strand Kjer- 
stad, løyve til å overta eigedomsret- 
ten til .Kings Bay-, M-80-H0. 

PIR Havskjer har følgjande part- 
reiarar: Olav Strand, Kjerstad, 20%, 
Ole Strand, Valderøy, 20%. Josef 
Stige, Nerlandsøy, 15%, Karstein 
Teige, Speilkavik, 10% og N S  Hav- 
strand, Kjerstad, 35%. 

Fiskeridepartementet har gitt 
partrederiet løyve til å drive loddet- 
rål- og ringnotfiske med fartoyet. 
Lastekapasiteten er sett til 7 050 hl. 
.Kings Bap  er 47 m lengste ieng. 
de, 424 brt. og er bygd i 1966. 

Frå Sørensen - 
til Sørensen 
Kjetil Ssrensen. Fjordgard har fått 
Iøyve til å overta eigedomsretten til 
rnis ha sen ja sund. T-125-LK. MJS 
<$Senjasund= er på 20.45 m og 
58.68 brt. Båten er i tre bygd i 1967, 
og den har ein 300 h.k. Caterpillar, 
også den er bygd i 1967. Den 
tilhøyrer Roald Sorensen m.fl.. 
Fjordgard. 

«Åse» skal fiske 
brisling 
Thorleif Pedersen, Strusshavn, har 
fått løpe til å drive brislingfiske med 
d s  *tAsen, H-98.A. Registrerings- 
løyvet omfattar tre snurpenoter på 
130 x 16 fv. Han kan nytta fem 
mann i notbruket og to hjelpefartøy. 
MJS *Asen har tidlegare vore nytta 
som hjelpefartøy i brislingfisket. 

MJS *Asen er 13,5 m lang og 
bygd i 1932. Den har ein Wichman 
motor med 120 h.k. frå 1954. 

Arvid Bukkey, Rubbestadneset, 
har fått løyve til å drive brislingfiske 
med d s  ~60ygunn., H-18-FJ. Løy- 
vet omfattar 1 snurpenot på 155x25 
fv., fire mann til norbruket og to 
hjelpefartøy. Det er ein føresetnad 
for løyvet at d s  *Nyskjær,,, H-1 10- 
FJ, blir trekt ut av brislingfisket. 
Løyvet gjeld fram til 1982, men vert 
opphevadersom han ikkje har rusta 
seg til brislingfiske innan to år. 

MJS s.0ygunn- er bygd i 1979 og 
er 9 3  m lang. i båten står ein 120 
h.k. Ford motor, også den frå 1979. 

Emanuel Kvalvik, Rensvik, har fått 
løyve til 3 nytte d s  *Freigutt., 
M-95-Fi (ex. <~Stigfjord,b) i brisling- 
fisket i staden for den gamle 
.cFreiguttn, M-40-Fl. Kalvik sitt regi- 
streringsløyve omfattar to snur- 
penøter og ei landnot. Nøtene er på 
210 x 56 fv., 170 x 31 fv. og 100 x 9 
hr. Han kan ha sju mann i notbruket 
og nytta to hjelpefartøy. 

Den gamle  frei ei gutt,^ var bygd i 
1896 og var 34 brt. og 19,2 m. Den 
nye ne fr ei gutt^^ høyrde tidlegare til i 
Nesna kommune og hadde reg.nr. 
N-95-NA. Båten er bygd i 1958. 
Lengste iengde er 19.4 m og den er 
på 40 brt. 

Erstatning 
Fiskeridepartementet har gitt Ove 
Peitersen, Langenesbygda, kr. 
1 900,- i forskuddserstatning for 
redskapstap han ble påført av m& 
"Karpur,, under en NATO-evelse i 
mai. Samtidig har Arnt Tore Favin. 
Sandefjord, fått kr. 6 500,- i for- 
skuddserstatning for redskapstap 
som ble påført rnls <.Torrgunn.s 
under samme øvelse. 

Kristian Johnsen og Bjørg Berge- 
sen, Myre, nar fått Iøyve til å overta 

113 part i mls ccJan Børre., N-2 
-0. -Jan Borre. er på 57,7 fot og 
38,71 brt. Båten tilhøyrer Bjørnar 
Johnsen, Myre. Byggeår er 1966 og 
den har ein 245 h.k. Caterpillar 
motor, bygd same året. 

((Mens O» på indu- 
stritråling 
Torleif Warberg, Skudesneshavn, 
har fått Iøyve til å drive trålfiske etter 
industrifisk, unntatt lodde, med 
~Mons 02,.  R-210-K. 

*Mens 0. er bygd i 1961. Lengs- 
te lengde er 29,4 m og den er på 
138 brt. Fartoyet høyrde tidlegare 
heime i Sogn og Fjordane og hadde 
regmr. SF-10-V. 

«Liavåg» til Langøy- 
neset? 
Odd Restad. FMyre, har fått Iøyve 
til å overta eigedomsretten til rnis 
.Liavåga, M-50-AV. -Liavåg. tilho- 
yrer no Alf Uran m.fl., Langøyneset. 

Fartoyet er på 38 brt. og 19,2 m 
lengste iengde. Det er bygd i 1920 
og ombygd i 1937. Motoren er ein 
67 modell GM med 360 h.k. 

Heile «Novo» på ei 
hand 
Tom M. Reiersen, Oksfiordhamn, 
har fått Iøyve til å overta Ole M. 
Reiersen sin part i rnis  novos os^^, 
T-107-N. Tom M. Reiersen blir etter 
dette eineeigar av farteyet. 

-Novos. vart bygd i 1969 og 
ombygd i 1973. Lengste lende er 
15.5 m og den er på 24,69 brt, 
Motoren er ein GM med 246 h.k. 
bygd i 1979. 
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Sentrallaboratoriet med ny undersøkelse: 

KVALITET AV FISK LAGRET 
I KJØLT SJØVANN OG I IS 

Av N. Losnegard 

enn etter tilsvarende iagringstider i 
Det første forseket i en planlagt serie om kvaliteten av fisk lagret i RSW. 

kjelt sjevann og is er gjennomfart, og rapport er for tida under Følgende konklusjoner kan ved 
utarbeiding. Totalprosjektet vil ta opp til undersekelse forskjellige sammenligning av prøvevariantenes 
faktorer som antas å ha betydning for holdbarheten. kvalitet på grunnlag av behand- 

Blant annet er det av interesse å få sammenlignet holdbarheten av lingsmåten før iagring: 
blegget og ublegget fisk, sleyd og usleyd fisk. Erfaringsmessig er - Fisk C hadde bedre enn fisk 
det godt grunnlag for å mene at blragging og sleying gir vesentlig A B og D etter henholdsvis og bedret holdbarhet. Dette er derfor nedfelt i de offisielle forskrifter for d;gns lagring i is, 
behandling av ferskfisk, der det påbys at blegging og sløying skal - Fisk D hadde bedre kvalitet enn fisk 
skje innen en time fra fangst. A, B og C etter 15 døgns lagring i is. 

En hovedinteresse er å få undersekt forskjellige faktorers betyd- - Fisk B hadde bedre kvalitet enn fisk 
ning for fiskens holdbarhet under langring i RSW. Her kan nevnes A etter lagring i RSW, 
bruk av UV-bestråling eller jodtilsetning for sterilisering av sjevan- Av andre resultater kan nevnes: 
net. Iset fisk vil generelt bli brukt som sammenligningsgrunnlag. - Alle fikk en vektøk. 

Flere avdelinger innen Fiskeridirektoratet bidrar aktivt til gjen- under lagring i RSW (7-8 % 
nomfering av prosjektet: Teknisk avdeling, Avdeling for kvalitet- etter 15 
skontroll og Sentrallaboratoriet. - Under isiagring fikk fisken generelt 

OljeIFisk-Fondet har ytt midler til prosjektet. Med på prosjektet: G. et %), 
Tertnes, Xu X.L., N. Losnegard og E. Langmyhr. - Flyktige aminer og trioks vaskes for 

en del bort med tinevannet under 
Småsei (Pollachius virens) ble inndelt i - Kvaliteten av fisk A var bedre etter islagring av fisk (3&40% i forhold til 
følgende prwrevarianter etter behand- lagring 6 døgn i is enn etter 6 døgn i det som blir igjen i fisken). 
lingsmåte: RSW. Det motsatte var tilfellet ved - Tanklagret fisk hadde relativt liten 
A. Ubløgget. usiøyd lagring i 15 døgn. bakteriebelastning. Dette oppfattes 
B. Bløgget, usløyd - Kvaliteten av fisk C var bedre etter som en effekt av UV-bestrålingen av 
C. Sløyd hodekappet henholdsvis 3,6 og 9 døgns lagring i sjøvannet. 
D. Sl~yd, med hode, uten gjeller is enn etter tilsvarende iagringslider i 

RSW. 
bie lagret - Kvaliteten av fisk D var bedre etter Fig. 1. Prinslppsklsse over RSW-tank og 

i sjøvann Og i is 'Or henholdsvis 6 og 9 døgn lagring i is teknisk arrangement. 
inntil 15 døon. 

I et delfo&k ble lisken først lagret i 
RSW og senere overiørt til videre 
lagring i is. 

Prøver bie uttatt ved forskjellige ia- 
gringstidspunkter og undersøkt ved 
sensoriske, kjemiske, fysikalske og 
bakteriologiske metoder. 

Fiskens vektendring under lagring i 
RSW og i is ble bestemt. 

Tinevannet fra lagring i is ble opp- 
samlet og analysert med hensyn på 
Iøselige komponenter fra fisken. 

Under forsøket bie sjøvannet i tan- 
ken sirkulert og måtte passere en I 
UV-strålekilde for sterilisering. 

Følgende konklusioner kan utledes 
ved sammenligning av prøvevarianle- 
nes kvalitet p6 grunnlag av lagtingsbe. 
tingelser: 
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7 LÅN & LØYVE 
«Maifjell» til Økse- 
fjord? 
Adolf Pedersen, Øksfjord. har fått 
løyve til å overta eiendomsretten til 
rnis *Maifjell>,, F-66-LB, Fartøyet 
skal bygges om og det vil etter det 
bli gitt reketråliøyve. 

'<Maiijelin tllhører nå Ferdinant 
Olsen m.fl., Kjelleljord. Båten er 
bygd i 1947 og har lengste lengde 
19,8 m. Bruttotonnasje er 46 tonn 
og den har en 140 h.k. motor bygd i 
1961. 

Brislingløyve til Ek- 
kilsøy 
Karsten Garden, Ekkilsøy, har fått 
løyve til å drive brtsiingfiske med 
rnis -Solglytt I., M-CAV, og med 
rnis -Gården Senior., M-171-AV. 
Løyvet er gitt under føresetnad av at 
rnis -Frigg=, M-118-AV, vert trekt ut 
av fisket. Registreringsløyvet for bri- 
slingfisket gjeld 4 nøter, 2 snur- 
penøter og 2 landnøter. Storieiken 
på nøtena er 230x48 fv., 150x26 fv. 
og 90x10 fv. Atte mann kan vere 
med på notbruket og det kan nyttast 
to hjelpafartøy. Løyvet gjeld fram til 
1982. 

<&olgiytt In er bygd i 1928 og 
ombygd i 1955. Lengste lengde er 
22..9 m oo den er oå 50 brt. 
.<Garden senior,, er bygd i 1980. 
Lengste lengde er 10,4 m og den er 
på 10 bil. 

({Bårvik Senior» til 
Borknes? 
Charlie Jespersen, Borknes, har 
fått løyve til å overta eigedomsret- 
ten til d s  ..Bårvik Senior-, F-175- 
G. -Bårvik Senior. er på 16,03 m 
og 49 brt. Båten tilhoyrer no Ivan 
Nilsen i Mehamn. Den vart bygd i 
1980, og har eln 304 h.k. Volvo 
motor frå 1979. 

«Nestor» seld til ut- 
landet 
Statens Fiskarbank har gitt 4.5 mill i 
salgsstette til salg av rnitr. -Nestor,, 
til utlandet. *Nestor,, SF-99-V til- 
hørte brødrene Sætermyr i Måløy. 
Den er på 297 brt. og har lengste 
lengde 40.4 m. Byggeår er 1965 
både for hat og motor som er av 
typen Wichman med 900 h.k. 

«Rask» ut av bri- 
slingfisket 
Knut Gregersen, Røksund, har fått 
60 000,- i avansegodtgjørelse for å 
trekke d s  sd3ask., R-604-K, ut av 
brislingfisket. .Rask. ble bygget i 
1949 og er 9.3 m lang. 

«Tron kondemnert 
Olav og Odd Hindenes, Austljord- 
grend, har fått kondemneringstils- 
kudd på 69 000,- og avsavnsgodt- 
gjørelse på 140000,- for d s  
.Tro-, H-44-L. ,<Tro. ble bygget i 
1935 og hadde en Union motor fra 
1948 med 30 h.k. Den var på 29 brt. 
og var 15,8 m lang. 

Ny eier til «Lang- 
skjær»? 

Evald-Kåre Sortland, Svol- 
vær. har fått Iøvve til å Overta 
eiendomsretten iil d s  ,.Langs- 
kjær*, N-76-VV. Fiskeridirektøren 
har også gitt lilsagn om lodde- og 
reketråitillateise. Det må søkes om 
ny frysekonsesjon for fartøyets fry- 
sekapasitet. 

Odd Hjalmar Torrlsen, som eide 
#<Langskjærs tidligere, kan ikke reg- 
ne med å få lodde- eller reketrålløy- 
ve til annet fartøy som han måtte 
kjøpe som erstatning for <'Langs- 
kjær,,. Fartøyet har tillatt lasteka- 
pasitet på 85 tonn fryste reker, 
tilsvarende 187 m3. 

'~Langskjærn er 39,7 m lang og 
251 brt. Den bie bygget i 1958 og 
motoren som står i den er en 400 
h.k. Wichmann frå 1957. 

Nybygg til 
Hakallestrand 
Asbjørn Sælrevik, Hakallestrand, 
har fått løyve til å føre eit nybygg på 
29,8 m. inn i registeret over mer- 
kepiiktige norske fiskefarkosler. Lo- 
yvet fell bort dersom båten ~kkje er 
kontrahert og under bygging innan 
to år. 

Frå «Dolsøy» til 
«Veslekari» 
DIS Furenak Als, v. Aage Aarseth. 
Vartdal har fått løyve til å overføre 
900 hi av ringnotkapasiteten for d s  
eDolsøy~ til rnis .Veslekari.. Løy- 
vet er gitt fordi aksjonærane i DIS 
Furunak ' ved partrederiet Vesleka- 
ri, eig part i d s  s4eslekarin. 

Etter dette har mk cWeslekari>s, 
M-17-VN, lastekapasitet på 3 500 
hl. Ho har lengste iengde 42 m og 
er på 329 brt. Byggeår er 1962 og 
ho tilhøyrer eit partrederi der Odd 
Haugen står som talsmann for pari- 
havarane. 

MJS <~Dolsøy~~, M-26-VD, har no 
lastekapasitet på 7 100 hi. *Dolk 
s0yx er på 492 brt. og har lengste 
iengde 43 m. Fartøyet er bygd i 
1966 medan notoren. som er ein 
1500 h k. Alpha, er bygd i 1972. 

Nei til Tjørvåg 
Ragnar Thorseth,, Tjørvåg, har fått 
avslag på sin søknad om å føre d s  
.6trandhoim. inn i registeret over 
merkepliktige norske fiskefarkoster. 
Driltsplanen for fartøyet var oppgitt 
til fiske med teiner etter sjøkreps 
samt kystfiske. Avslaget er gitt fordi 
Ragnar Thorseth ikke skal ha fiske 
som hovudnæringsveg. og fordi 
heller ikkje Bård Thorseth. som 
skulle ha 113 part i båten har drive 
fiske i meir enn eit av dei 10 siste 
åra.<&trandholm*, er på 17.56 m og 
24.8 brt. 
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Nytt fra fiskeflåten 
Nybygg, kjØp og salg av fiskefart~yer over 

13 m l 1  (under 100 brt.) 1. halvår 1981 
Av Thor B. Melhus 

NYBYGG MAI 1981: N-450-ME «BAASGRUNN>> 

JANUAR 1981: M-6140 «BREIVIK JUNIOR» 
74,5169,8 fot (22.7 m.l.l.), WWC, 93 

54,4150,7 fot (16,s m.i.i.), LJUJ, ~ t å i ,  brt .481 bhk Mercedes Ben2 motor. 
ST-25-0 <<SKODVIN SENIORD 52 brt, 328 bhk Volvo Penta motor. Byggenr. 427 ved Rana 
51,4/47,2 fot (15,8 m.l.l.), LM 7682, 24 117 J, R, skipsbyg- NS,  Hemnesberget for PIR B j ~ r n  og 
brt, 200 bhk Cummins motor. Byggenr. geri, vestnes, skrog bygd ved H ~ ~ s ~ ~ ~  Knut Olsen, StØtt. Levert 2316. 
206 ved Bremsnes NS, Slipp & Verksted Als, Refsnes for PIR 
Bremsnes for PIR Skodvin (Johan og K,. R, Breivik og Askjel1 ~ ~ ~ i ~ i k ,  
Ivar Skodvin), Yttervåg. Levert 1311. ~ ~ t < l ~ h ~ ~ ~ ~  T . ~ ~ ~ ~ ~  515~ JULI 1981: 

FEBRUAR 1981: SF-301-SU «TOR JØRGEN. 60,1/56,7 fot (18,3 m.l.l.), LJXU, 48 
44,0141,2 fot (13.4 m.l.l.), LM 7969. 21 brt, 340 bhk Volvo Penta motor. Byg- 

T-191-BG <SKABAS>, brt, 140 blik Perkins motor. Byggenr. genr. 111 ved Mjosundet Båtbyggeri 
61,4155,7 fot (lss6 m.1.")* stål, WQT3 187 ved Ole O. Kvernenes Båtbyggeri An, Mjosundet for Arne og Frank 

372 Mercedes NS,  Fitjar for Thorleif og Johannes Frantzen, Berlevåg. 
Byggenr. 10 ved Skålvikfjordens Båt- ~ ~ ~ l ~ ~ d ,  ~å~~ i ~ ~ l , ~ ~ d .  L~~~~~ 2715. 
bygeri N S ,  Halsanaustan for Sverre og 
Sigfred Esaiassen, Senjahopen. Levert SALG INNENLANDS 
2812. 

JUNI 1981: DESEMBER 1980: 
T-320-S ~ÅRVIKSAND» 
63,9/59,9 fot (19,s m.l.l.), LJNL, 48 F-4-LB N-248-0 *DYRØYGRUNN» 

brt, 375 bhk M~~~~~~ motor, 50.U47,l fot (16.3 m.l.l.), LM7977, 24 57,7150.2 fot (17,6 m.l.1.). JXBF, 34 
101 ved Olsen Co's brt, 270 bhk Volvo Penta motor fra brt, 270 bhk Volvo Penta motor fra 

n;itby eri, R~~~~~ for paul J ~ ~ ~ , , .  1979. Bygd ved Forra Skipsindustri, 
sen, ,P. rviksand. Levert 1812. Forra for Fritz og Rolf Ilelge Petter- skilter i 

sen, Kjllefjord. ~0x0: Gunnar NY-. 
N-91-HR «BJØRNSVIK» 
63,6158,8 fot (19,3 m.l.l.), LJON, 46 
brt, 290 bhk Volvo Penta motor. Byg- 
genr. 51 ved Sletta Båtbyggeri, Mjo- 
sundet for Einar Frismo PIR, Husvzr. 
Levert 1512. 

MARS 1981: 
N-38-V .SIVERTSEN JUNIOR>> 
58,0154,4 fot (17,6 m.l.l.), USU,  stål, 
49 hrt, 375 bhk Mercedes Beiiz motor. 
Byggenr. 381 ved Johan Drage NS,  
Rognan for Thorleif Sivertsen, 
Laukvik. Levert 313. 

APRIL 1981: 
F-251-NK «BR@DRENE RIISE» 
46,5144,4 fot (14,2 m.l.l.), LM 7786, 
alum., 24 brt, 335 bhk Scania motor. 
Byggenr. 110 ved Mjosundet Båtbygge- 
ri An, Mjosundet for AsbjØrn Riise 
Pm, Skarsvag. Levert 1414. 
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1971. Bygd 1958 ved 0. Olsen & Co's 
Båtbyggeri, Rognan for Rolf Nilsen 
PIR, Barkestad. Solgt 1980 til Jens 
Albert Must, Lanabukt, Kirkenes og 
omregistrert til F-7-SV. 

JANUAR 1981: 
F-17-B <GJENDEM. 
78,7173.9 fot (24,0 m.l.1.). LDMJ, 67 
brt, 360 hhk Mercedes Bene motor fra 
1975. Bygd 1952 på Vestnes for Hans 
Gjuidem PIR, Vigra. Forlenget 1965. 
Solgt 1972 til Thorleif Hammer d.y., 
Berlevåg. Solgt 1981 til Aslev Sandnes, 
Vadse. Kondemnert og str0ket av 
Skipsmatrikkelen 2914. 

T-340-LK «BLONNY>> 
50,5/46,9 fot (15,4 m.l.l.), LCAW, 32 
hrt, 270 hbk Volvo Penta motor fra 
1974. Bygd 1907 i Rognan, ant. for 
Marzin Madsen PIR. Breivik i Ibestad. 
Solgt 1951 til Edvin Marcnsseil PIR, 
Hus0y i Senja. Ombygd 1966. Solgt 
1972 til Emil Hansen PIR, Husey. 
Overtatt 1977 av PIR Blonny (Kristian 
isaksen), Husey. Solgt 1981 til Harry 
Lorentzen, Florvåg, Troms0 og regi- 
strert som T-903-T. 

T-12-T «SOMMARØYBUENn 
65,5160.8 fot (20,O m.l.l.), stål. LHVW, 
49 brt, 470 bbk Ciimmins motor. Bygd 
L979 ved Erling Johansen Mek. Verks- 
ted, Leinstrand, utrustet ved Tr0nder- 
verftet NS,  Hommelvik for Helge Jo- 
hansen, Sommarøy. Solgt 1981 til Ric- 
hard Richardsen, Dåfjord, Hansnes og 
registrert som T-1-K. 

N-b4-RT nGR0TUAn 
65.2l60.0 fot (19,9 m.l.l.), LKKU, 42 
brt, 210 bhk Volvo Penta motor fra 
1969. Bygd 1940 ved Vaagland Båtbyg- 
gen L&, Vågland som «ASBJØRN 
SELSBANE, for Reidar Lorentzeri, 
Lundenes, Harstad. Solgt 1964 til Alf 
Hansen PIR, Ladingen. Solgt 1971 til 
Asbjern Robertsen PIR, Varde og om- 
d0pt «GRØTUA». Solgt 1976 til 
Steinar Mørch Hansen, Rurstlandet. 
Solgt 1981 til Nils J. Nilsen, Rest- 
landet. 

N-14-80 nB0GUITENp 
65,3/57,7 fot (19.9 m.l.l.), LEDM, 36 
brt, 300 bhk Wichmann motor fra 1968, 
Bygd 1951 i Rognan for PIR Erling 
Ingebrigtsen, BI). Forlenget 1958. Solgt 
1981 til Svein Willnmsen, Be. 

ST-51-0 sVEIDVÆRINGD 
77,4170.1 fot (23,6 m.l.l.), LLML, stu, 
98 brt, 565 bhk Caterpillar motor fra 

P k  Saltskaaren, BuskOyy, overtok -Sal*aa- SF-339-SU aSALTSKAAREN» 
ren* l januar, 

1978. Bygd 1967 ved Kystvaagen Slip & 
Båtbyggeri, Frei for Kaare Antonsen 
PIR. Veidholmen. Solgt 1976 til Einar 
Hepse PIR, Sandviksberget. Ombygd 
1979 ved Ørens Mek. Verksted, Trond- 
heim. Solgt 1981 til Arvid Anne, Sand- 
viksberget. 

70,0165,0 fot (21,3 m.l.1.). LJTQ, 49 
brt, 245 bhk Caterpillar motor fra 1963. 
Bygd 1937 ved H. & E. Nordtveit 
Båtbyggeri, Nordtveitgrend for Tho- 
mas M. Hugøy PIR, Herviksbygd. 
Solgt I940 til Anton Saltskår, Bunk~y. 
Solgt 1981 til PIR Saltskaaren (Arne 
Busk0y). Buskey. 

SF-2-S .VIKANE% FEBRUAR 1981: 
68,0163,6 fot (20,7 m.l.l.1, LKZW, 40 T-5.1 ccBoLLAHOLMa "" 321 bhk GM fra 1969' Bygd 49'5143.6 fot (15,l m.l.l.J, LCAE, 26 l943 i Hardanger for Henrik H. 

brt, 40 bbk Union motor fra 1932. Bygd Selv%. Raudeberg. Overtatt 1964 av 
191J i Rognan for ukjent reder, Henrik Solvag, Barmsund. Solgt 1962 
strert 1923 som '<TRONDENÆSu for til Karsten Torbeim PIR, Raudeberg. 

Solgt 1970 til Amfinn Evjen PIR, B&- 
men. Solgt 1981 til PIR Aine M0gster, v0yuardenr fikk ny eter eg nytt reg.nummer 
Mekster og registrert som H-204-AV. i februar. 
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M. Gabrielsen, Hammerfest. Solgt 
1926 til Rolf Falck Rollnes, Bolla og 
onidøpt .ROLF». Solgt 1932 til Sten 
Hansen PIR, Bolla. OmdØpt 1952 til 
uBOLLAHOLM». Overtatt 1981 av 
Johannes Hansen, Bolla, Hamnvik. 

N-495-MS uØYVARDEN» 
47,5142,0 fot (14,5 in.l.l.), LEJJ, 22 hrt, 
210 hhk Volvo Penta motor fra 1969. 
Bygd 1953 i Rognan som UFRED- 
VANG* for Leander Nygård PIR, 
Fredvang. Solgt 1965 til Arne Thesen 
PIR, Reine. Oind0pt 1966 til n0Y- 
VARDEN». Solgt 1981 til Rolf Petter- 
sen, Laukvik og registrert som N-116- 
v. 

N-62-RA «VESTNESn 
67,9162.0 fot (20.7 m.l.l.), LEMB, 49 
hrt, 210 hhk Normo motor fra 1961. 
Bygd 1952 i Tomrefjorden for Ole A. 
Valderhaug PIR, V'alder0y. Solgt 1965 
til Hialmar og Harald Thomassen. Ut- 

haug (Torstein Sakshaug). Nordsjona. 

N-672-V *JAN ROBERT* 
61,0157,4 fot (18,6 m.l.l.), 3YTX, 31 
brt, 350 hhk Mercedes Benz motor fra 
1974. Bygd 1960ved J. R. AssSkipsby- 
geri. Vestnes til BjØrnar K. Eide PIR, 
Halsa i Melay. Solgt 19fQ til Thorleif 
Sivertsen, Laukvik. Solgt 1981 til PIR 
Leif Johansen, Melbu og registrert som 
N-8-H. 

M-68-EE ~ S ~ R T R ~ L D  
75,5171,0 fot (23.0 m.l.l.), LNVZ, 88 
hrt, 620 hhk Deutz motor. Bygd 1964 
ved Flekkefjord Slip & Motorfabrikk. 

I - 

s i r a . - ~ o l ~ t  1967 til PIR Johan Helgå, I 
Nordsiona. Overtatt 1981 av PIR Saks- 

Flekkefjord som «ORIANA» for Jo- 
han Bertil Rune Svensson PIR. klonon 
Klava. Solgt 1970 til Georg K. Georg- 
sen, Vedavågen og omdØpt 4 0 R -  
TRÅLV. Solgt 1971 til Bjanie Fredrik- 
sen PIR, Vedavågen. Solgt 1974 til Tor 
Martin Mesøy PIR. Vedavågen. Solgt 
1979 til Knut Arne Teistklubb, Ved- 
wng. Solgt 1980 til PIR SØrtrål (Alf 
Ola Omland), Sirevåg og registrert som 
R-2-HA. 

M-47-k1 uNYSTEIND 
87,9182.0 fot (26.8 m.l.1.). JXPU, 98 

J 

qKårsieina ble solgt til NuwvBg og flkk reg. 
nr. F-113-L i ninrs. 

hrt, 450 hhk Wichmann motor. Bygd 
1968ved J. R. Aas Skipsbyggeri, Vest- 
nes for Johan Ulla PIR. Syvikgrend. 
Solgt 1981 til Svein Gåsvzr, RØrvik og 
registrert som NT-150-V. 

M-94-H0 *HAI» 
60,0153,E fot (18,3 m.l.1.). WRH, 36 
brt, l50 bhk Kromhout motor fra 1965. 
Bygd 1916 i Ronisdal for Martin Flesen 
PIR, LeinØy. Solgt 1952 til Peder G. 
Leine PIR, LeinØy. Overtatt 1978 av 
Ragnvald Flusund PIR, Lein0y. Solgt 
1981 til PJR Inge Remøy, LeinØy. 

M-36-MD &ARGUS» 
61,3157,l fot (18,7 m.l.l.), LLFQ, 30 
hrt, 84 bhk Brunvoll motor fra 1948. 
0ppr.bygd 1909 på Raknestangen i 
Hordalaiid som <VON>> på 38 fot ant. 
for Rasmus Heggdal PIR, Tantra. 
Fullstendig ombygd 1941 på Vestnes. 
Forlenget 1945 på Vestnes. OmdØpt 
1945 til *SKAR». Senere overtatt av R. 
O. Heggdal PIR, Ser-Tautra. Solgt 
1969 til Erling Leirvik, Midsund og 
omdept til <<SARGUS*. Solgt 1981 til 
Sigurd Løseth, Aukra og registrert som 
M-38-AK. 

I april bie *Henvikr kondemnert og str0ket i 
Skipsmatrikkelen. 
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M-51-A &KARSTEIN* 
80,0/78,1 fot (24,4 m.l.l.), LLHP, 80 
brt, 320 bhk Callesen motor fra 1965. 
Bygd 1957 i Romsdal for Håkon Halten 
PIR, Hatlane, Ålesund. Forlenget 
1968. Solgt 1981 til Halftan Nilsen, 
Skrova og registrert som N-59-V. 

H-1-ML NSOLUNDØY. 
58,4154.5 fot (17,s in.l.l.), LFMX. 32 
brt, 135 bhk Wichmann motor fra 1962. 
Oppr. bygd 1917 på Lista som «HAA- 
BJØR» for Kristoffer Strand PIR, Laa- 
gøy. Fullstendig ombygd 1942 ved H. & 
E. Nordtveit Båtbyggeri, Nord- 
tveitgrend for Sigurd K. og Åsmund K. 
Strand, Laagøy i Soliind. Solgt 1973 til 
Jacob Flatcny PIR, Flatøy. Overtatt 
1981 av PIR Ingvald Flatøy, Flatoy. 

MARS 1981: 
F-117-BD 'CKÅRSTEINB 
62,7/57,7 fot (19,l m.l.l.), LCVB, 45 
brt, 370 bbk GM motor fra 1980. Bygd 
1963 ved J. R. Aas Båtbyggeri. Vestnes 
for Harald L. Sjong PIR, Valderøy. 
Solgt 1972 til Karl Nilsen PIR, Ilon- 
ninasvån. Solat 1475 til Edmund Brv- 

N-2-SG «UTFLESAn 
55,4/50,2 fot (16,Y m.l.l.), LEXT, 34 
brt. 300 bhk Caterpillar motor fra 1968. 
Bygd 1962 ved Ragnar Aas Båtbyggeri, 
Tomrefjorden til Kåre Aiiderseii PIR, 
Leines. Solgt 1981 til Petter Karlsen, 
Honningsvåg og registrert som F-30- 
NK. 

N-15-VV <<BLOMØY» 
59,1155,1 fot (18.0 ni.l.l.), LEEM, 38 
brt, 225 bhk Finnoy motor fra 1963. 
Bygd 1953 ved Kåre Sund Båtbyggeri, 
Hemnesberget for Ragnvald Branum 

I 

&tegy"ndr grunnsl81te og sank i Helte- 
fiorden i juni 1980. 

PIR, Gjesøy i Nordland. Overtatt 1963 
av Ragnvald Branum alene. Solgt 1968 
til Einar Nybakk PIR, Stamsund. Solgt 
1981 til ?/R Gudolf og Odd Endresen 
(Gudolf Endresen), Øksningan og regi- 
strert N-29-HR. 

M-I-AK s0YGRIMo 
-163,3 fot (19.3 m.kj.l.), LKPF, 39 brt, 
240 bhk Caterpillar motor fra 1965. 
Bygd 1908 i Hardanger som -0GRIMn 
for Halvor J. Løvik, Aukra og målte 
43,O fot kj.1. Solgt 1924 til Ole K. 
Hukkelberg P R ,  Aukra. Forlenget 
1957. Solgt 1961 til Kristian Andersen, 
Sandefjord. Utgikk av fiske allerede i 
1978. Skal antakelig ombygges til lyst- 
fartcny. 

M-9-AV uVESTBRONAn 
70,5164,0 fot (21,s ni.l.l.), LLSF, 35 
brt, 100 bhk Volda motor fra 1957. 
Bygd 1914 i Steiiisvik på Nordmcnre 
som aNORDKYNn for Edvard I. El- 
lingvaag, Kjøney. Senere overtatt av 
Erling & Johannes Ellingvaag, Kjon0y. 
Ombygd 1949. Forlenget 1956. Solgt 
1981 til PIR Onar og Odd Einil Sjo 
(Onar Sjo), Satbøvik og registrert som 
H-71-K. 

li-57-FS <&HANTY> 
63,6/57,7 fot (19,4 m.l.l.), LLRS, 44 
brt, 275 bhk Cummins motor fra 1977. 
Bygd 1955 i Hordalaiid for Olav Stor- 
heim. Alverstrømmen. Solgt 1958 til 
Asbjørn Skarbø PIR, ÅsestrandaIÅle- 
sund. Solgt 1965 til Harald Sangolt 

I 

njuifsen, ~ a m ø ~ v a t r .  Solgt 1978 til W~I -  
ly J. Jacobsen, Båtsfjord. Solgt 1981 til 
Geir Stensen, Nuvsvåg og registrert 
F113-L. 

Alle ombord ble reddet da *Kvernsunda 
grunnstEtte og sank ved Åkrehamni septem- 
ber i flor. 
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ved Rana Båtbyggeri, Hemnesberget 
for Alf Arnesen, Henningsvær. Solgt 
1972 til Per Marthinsen, Senjebopen. 
Solgt 1977 til Erling Andersen, BØ i 
Vesterålen. Solgt 1981 til Erling Skaa- 
tun, Andenes og registrert som N-21- 
A. 

N-9-G "ARVID JOHAN» 
59,7151,s fot (18,2 m.l.l.), 3YXT, 28 
hrt, 120 bhk Normo motor fra 1963. 
Bygd 1961 ved Kristiaii Dolmen Båt- 
hyggeri, Fjølvika i Nord Trøndelag for 
Arthur R~nnåback, Sund i Salten. 
Solgt 1981 til Edvin Pedersen, Nord- 
Lenangen og registrert som T-115-L. 

PIR, Skogsvåg på Sotra. Solgt 1968 til 
Magnar Nordtveit P R ,  Nord- 
tveitgrend. Solgt 1981 til PIR Shanty 
(Johannes Lie), Søre Neset i Os og 
registrert som H-25-0. 

R-19-H *DOGGEN> 
67,6/62,3 fot (20.6 m.l.l.), LEPR, 49 
bit. 260 bhk Callesen motor fra 1967. 
Bygd 1949 ved Ortnevik Båtbyggeri, 
Ortnevik i Sogn for Thorvald Eide, 
Bømlo. Solgt 1976 til PIR Doggen 
(Svend Thorsen), RØvxrlHaugesund. 
Solgt 1981 til PIR Doggen (Ivar Jonas- 
sen), AbelsnesMekke€jord og regi- 
strert som VA-175-F. 

APRIL 1981: 
Ingen registrerte salg. 

(Harder Johansen), Akkarfjord. For- 
lenget 1977. Solgt 1981 til Hans Joban- 
sen, Øksfjord og omregistrert til F-265- 
L 

T-5-K <<VANNØYVÆRING,> 
77,1170,9 fot (23.5 m.l.l.), LHLX, 98 
brt, stål, 565 bhk Caterpillar motor. 
Bygd 1978 ved Moen Slip & Mek 
Verksted, Kolvereid for Alf Mikkel- 
sen, Vannareid. Solgt 1981 til PIR 
Strand (Adolf Strand), Veidholmen og 
registrert som M-257-SM og oindØpt 
u ~ A ~ ~ ~ v .  

H-I-B «OLDERSUND» 
62.7158.4 fot (19.1 m.l.l.). LGLE, 41 
hrt, 275 bhk ~ u m m i n s  motor fra 1979. 
Bygd 1949 i Kalvåg for Leif FrØyen 
PIR, Kalvåg. Solgt 1972 til Lars Lund, 
Vedavågen. Solgt 1973 til Lars Kristen- 
sen PIR,  eling på Bøinlo. Solgt 1981 

MAI 1981: til PIR Stoveland & Tånevik (Øyvind 
F-30-H uSVÆRHOLTP Stoveland), EidlMandal og registrert 
57,7/52,8 fot (17.6 in.l.l.), LLAN, 41 som VA-72-S. 
brt. 242 hhk GM motor. Bygd 1967 ved 
Solstrand Slip & ~ å t b ~ ~ & r i .  Tomre- 
fiorden som «FRIVAG» for Anders JUNI 1981: 
Frivåg. Steinslandsfjorden i Øksnes. 
Solgt 1976 til Paul R. Mathisen, Ham- 
merfest, senere Kjøllefjord og omdapt 
«SVÆRHOLT». Solgt 1981 til Bernt 
Salthaug, LangenesbygdalMandal og 
registrert som VA-35-S og omdØpt 
"ANN ELIDA». 

E-165-S *SØRØWÆRINGB 
83,6/77,8 fot (25,4 m.l.l.), JWRD, 90 
hrt, 425 bhk Caterpillar motor fra 1977. 
Bygd 1957 ved Iver K. Hagens BBt- 
byggrei, Hjelset for PIR SørØyværing 

T-622-T «KJEMPA* 
55,#48,2 fot (17.0 m.l.l.), L U S ,  24 
brt, L80 bhk Caterpillar motor fra 1962. 
Bygd 1919 i Rana for Petter A. SØren- 
sen, Fjordgård på Senja. Solgt 1936 til 
Bernt Berntsen PIR, Fjordgård. For- 
lenget 1956. Solgf 1979 til Arvid Han- 
sen, TromsØ. Solgt 1981 til Egil Zakari- 
assen, Styrksvik i SØrfold. 

N-27-B0 <tVESTVÆR» 
M),7/57,1 fot (18,5m.l.l.),LEIT,45 hrt, 
370 hhk GM motor fra 1978. Bygd 1966 

LØYr for Håkon RelØy, Selneset. 
Solgt 1965 til Vidar Wilhelmsen, Kjell- 
ing i Gildeskål. Solgt 1972 til Eilif 
Røstgaard, V m y .  Solgt 1981 til Ingar 
Berge, Mausundvær og utgår av fiske 
da fartøyet skal n ttes til fraktfart. 
MSO-AV nLIAV .i G» 
63,0156,4 fot (19,2 m.l.1.). LHVN, 38 
brt, 360 hhk GM motor fra 1967. Bygd 
1920 på Malkenes i Tysnes som «VIK 
Ix for Paul K. G å s ~ y ,  Finnøy i Roms- 
dalen. Solgt 1930 tilMartinius K. Long- 
va PIR, Haram. Solgt 1952 til Alf Uran 
PIR. KjønnØy og omdøpt «LIAVAGU. 
Solgt 1981 til Odd Røstad, Myre i 
Øksnes. 

M-57-SM *VAGAR» 
67.9/62,3 fot (20.7 m.l.l.), LLUL, 49 
brt, 335 hhk GM motor fra 1962. Bygd 
1954 i Ølve. Hardanger for BrØdrene 
Strand PIR, Veidholmen. Overtatt 
1975 av Adolf Strand PIR. Veidhol- 
men. Solgt 1981 til Idar Gustad PIR, 
LangØyneset og omdøpt til «LIA- 
HOLM» og registrert som M-57-AV. 

ZNNKJ@PT FRA UT- 
LANDET: 
MARS 1981: 
0-@-H *HVALERBUEN» 
66,8/61,8 fot (20,4 m.l.l.), U N T ,  49 
brt, 330 bhk Grenaa motor fra 1971. 
Bygd 1966 i Esbjerg som uPIRIGIx for 
O. Ravn, Sædding pr. Esbjerg. Solgt 
1981 til PIR Hvalerhuen (Gunnar Jo- 
hansen), VesterØy. 
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KONDEMNERT 1981: 
JANUAR 1981: 
T-100-T cPOLARULVn 
-/77,9 fot (26,X m.kj.l.), LLHI, 91 brt, 
580 bhk Rolls Royce motor fra 1968. 
Bygd 1945 ved LindstØls Skips- og 
Båtbyggeri, Riser for Thorstein 
Paulsen, Dyrøyhamn. Solgt 1967 til 
Skips-NS Polarulv (Olav Jacobsen), 
TromsØysund. Selfanger. Streket av 
Skipsmatrikkelen 711-1981. 

R-174-K *ZIVAn 
56,1151,6 fot (17.1 m.l.l.), LKCK. 36 
brt, 370 bhk GM motor fra 1974. Bygd 
1956 ved Flekkefjord Slip & Motorfab- 
rik, Flekkefjord som '<EGDER- 
HOLMI for Aksel MidtbØ PIR, Åna- 
Sira. Solgt 1967 til Kristian Skaar P R ,  
Vedavågen. Industrifisktråler. Streket 
av Skipsmatrikkelen som kondemnert 
8/1-1981. 

FEBRUAR 1981: 
R-18-ES *OLSKJERn 
6.1.0157.7 fot 119.5 m.l.l.). LKDG. 43 
brt, 365 bhk GM motor f;a 1967. Bygd 
1919 i Romsdal som nHARVIDDs for 
Andreas Olsen Valderhaiig, Valderay. 
Solgt 1926 til Rasmus Mek, Volda. 
Overtatt 1956 av Johanne Mek. 
Straumshamn. Solgt 1962 til Ole K. 
Slinning, Slinningsodden, Ålesund og 
omdopt «OLSKJERn. Solgt 1967 til 
Arnold Sæstad PIR, Hovland, Eger- 
sund. Streket av Skipsmatrikkeleii som 
kondemnert 1012-1981. 

MARS 1981: 
R-23-S nCHARLOlTn 
62,3157,4 fot (19,0 m.l.l.), LLDR, 40 
brt, 50 blik Wichiiiann motor. Bygd 
1944 ved Lunde Båtbyggeri, Lunde- 
grend for Olav Olsen Kvalavåg, Åkra. 
Solgt 1969 til Lars Vestbø PIR, San- 
deid. Solgt 1971 til Lars Wilhelmsen 
PIR, RoaldsØylStavanger. S t r ~ k e t  som 
kondemnert 213-1981. 

APRIL 1981: 
F-136-M <<KJELL HUGOD 
76.6/68,2 fot (23,3 m.l.l.), LGLS. 62 
brt, 210 bhk Normo motor fra 1968. 
Bygd 1949 ved Johan Drage N S ,  Rog- 
nan som «JOHAN FURUBOTNn for 
Magnus Nilsen PIR, Troins~.  Solgt 
1966 til Ragnar Hansen PIR, Kald- 
fjord, Tromsø og omdøpt *JOHAN 
FURUBOTNn. Solgt 1973 til Anton 
Johansen. HavØysund. Solgt 1975 til 

Arthur Andersen, SnØfjord. Straket 
som kondemnert i Skipsmatrikkelen 
28/4-1981. Kondemnert allerede i 1979. 

R-196-TV «HERVIK» 
72,U63,6 fot (22,0 m.l.l.), LMCB, 42 
brt, 120 bhk Heimdal motor fra 1957. 
Bygd 1946 i Foldfjorden som «RØN- 
SODD* for Elias Petterseil PIR, 
Veidholmen. Overtatt 1967 av Statens 
Fiskarbank avd. Ålesund. Solgt 1968 til 
Per T. Mahte PIR. Bud. Solgt 1969 til 
John Hervik PIR, Hervik og omdøpt 
.HERVIK». Strøket av Skipsmatrikke- 
len som kondemnert 6/4-1981. 

MAI 1981: 
M-48-AE <THEVIK» 
87,9182,0 fot (26,8 m.l.l.), JWSF, 96 
bit, 415 bhk Kelvin motor fra 1972. 
Bygd 1958 på Vestnes for Trygve The- 
vik PIR, Aure. StrØket av Skipsmatrik- 
kelen som kondemnert 22/5-1981. 

H-66-B KHALLENGER,, 
82.31- fot (25.1 m.l.l.), JXHN, 75 brt, 
300 bhk Wichmann niotor fra 1969. 
Bygd 1954 ved Anton Austrheim Båt- 
byggeri, Saiidane som «SKAAR SENI- 
OR,, for John Skaar PIR. MålØy. For- 
lenget 1964. Solgt 1974 til Gabriel 
Tollevik PIR, Espevær og oindØpet 
nCHALLENGERn. Streket av Skips- 
matrikkelen som koiidemnert 1315- 
1981. Gikk ut som fiskebåt i 1980. 

NAVNEENDRINGER 1981: 
MARS 1981: 
N-30-A .EINAR HELGEI 
64,3160,O fot (19,6 m.l.l.), LDEU, 48 
brt, bygd 1969. Per Ole Benjaniiiisen, 
Bleik. OmdØpt 1981 til «WALKERu. 

APRIL 1981: 
N-210-F uJILL-HEGE* 
56,8/52,8 fot (17,3 m.l.l.), LM 3036,24 
brt, bygd 1960. Angel Erikseii, Napp. 
Omdoot 1981 til «HAVSKALLEND. 

FORLIS 1980: 
(ikke tidl. oppgitt) 
MARS 1980: 
F-43-NK «BREIGRUNN» 
71,2/66,7 fot (21,7 m.1.l.). LKUW, 49 
brt, 225 bhk Wichmann motor fra 1964. 
Bygd 1942 på Hemnesberget for Jens 
Leikvik PIR, Gryllefjord. Forlenget 
1952. Solgt 1971 til I-Ilalmar Steinnes, 
Honniiigsvåg. Solgt 1978 til Inge H. 
Johnsen PIR, Honningsvåg. Forliste 

21/3-1980 4,5 nautiske mil nord for 
Sværholt etter brann i maskinrommet. 
Alle ombord reddet. 

APRIL 1980: 
F-124-HV «FALBAKK» 
64,9/55,6 fot (19,8 m.l.l.), LGDE, 49 
brt, 242 bhk GM motor fra 1967. Bygd 
1933 i Rognan for Halfdan Wilhelmsen 
P R ,  Gryllefjord. Overtatt 1957 av 
Einar Wilhelinsen, Gryllefjord. Forlen- 
get 1951. Solgt 1969 til Jan R. Johan- 
nessen PIR. Vannvåg. Solgt 1979 til 
PIR Falbakk (Tor Egil Bårdsen), Has- 
vik. Forliste 3014-1980 2&25 nautiske 
mil sør-at  for Mandal under fiske etter 
lekkasje. Mannskapet ble reddet. 

JUNI 1980: 
R-5-ES «STEGGSUND» 
-/67,0 fot (21.3 m.kj.l.), LNAA, 77 
brt, 365 bhk GM motor fra 1968. Bygd 
L947 ved Haugsdats Skipsbyggeri, Lin- 
dås for Hans Hansen Tvedt PIR, Gles- 
vær. Solgt 1954 til Trygve Johansen 
PIR, Måløy. Solgt 1969 til Alf Bodeen 
P R ,  Måløy. Solgt 1972 til John Kristi- 
ansen. IlavØysund. Solgt L976 til PIR 
Steasund (Svein Arne Landro), Ezer- -- . - 
sund. <;runnsi*ttc og sank i Iljelicfjor- 
den 19th-11J80 for iiiiieicndc t i l  Ilorsov 
med industrifisk. StrØkct av Skipsmat- 
rikkelen 11/5-1981. 

JULI 1980: 
R-220-K aBUHOLMn 
64,0/57,6 fot (19.5 ni.l.l.), WVW. 32 
brt. 180 bhk GM motor fra 1968. Bygd 
1938 i Ølve, Hardanger for Alfred J. 
Igland, Iglandsvik i Bremanger. Om- 
bygd 1950. Solgt 1963 til Andreas 
Hansen, Vedavågen. Solgt 1976 til Ole 
A. Ferkingstad PIR, Stol. Solgt 1976 til 
Kåre Andersen, Vedavågen. Forliste 
15/7-1980 på Sirahavet under trålfiske 
etter brann i maskinrommet. Alle om- 
bord reddet. 

SEPTEMBER 1980: 
l 
I 

R-39-K «KVERNSUND» 
90,0/85,6fot(27,7m.l.l.),LKZQ,98 1 
brt, 625 bhk Caterpillar motor fra 1965. 
Bygd 1943 ved Helge A. Lie's Skips- 
byggeri, Hatlestrand for Peder J. Bjar- 

l 
ke PIR, BjarkØy på 66 brt. Forlenget 
1954. Senere overtatt av Lorentz Bjar- 
ke P R ,  Bjarkay. Solgt 1974 til Karsten 
Brun PIR, Vedavågen. Forlistes 319- 
1980 etter grunnst~ting ved Åkrehamn 
på Karm~y.  Alle ombord reddet. 
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OKTOBER 1980: 1 
SF-79-SU «SOLNES» 
50,9146.4 fot (15,5 m.l.l.). LEYR, 20 
brt, 210 bhk Volvo Penta niotor fra 
1973. Bygd 1945 ved K. Iversen Båt- 
byggeri, Hemnesberget som .FANG- 
TIND, for Barthold og Ole Angel, 
Bjærangsfjord. Forlenget 1952. Om- 
dept 1956 t i l  «Y'iTERØY,>. Solgt L956 
til Anton & Gudolf Karlsen, Bolga. 
Solgt 1972 til Ernst og Ilelge Olaisen, 
Raday. Solgt 1978 til Bernt Ravnay, 
Tangenes i Solund. Forliste 19.10. 1980 
utenfor Stavenes på vei fra Solund til 
Flora. Alle 5 ombord omkom. 

FEBRUAR 1981: 
N-42-R .WESTERN>> 
70,9/64,6 fot (21,6 m.l.l.), JWSA, 49 
brt, 400 bhk Cummins motor fra 1975. 
Bygd 1957 ved A. MØlleviks Båtbygge- 
ri, Sund i Rana for Emil Eliassen jr., 
Myken. Forliste 6/2-1981 på vei fra 
Lovuiid t i l  Myken etter å ha levert 
fangst. Alle 7 ombord oinkom. 

MARS 1981: 
F-169-L .STEINGUTT» 
71,0168,9 fot (21.6 m.l.l.), WQL, 82 
brt, 325 blik Caterpillar motor fra 1963. 
Bygd 1966 i Risar for Johs. J. Lund 
PIR, Os i Hordaland. Solgt mars 1980 
til Ragnvald Bårdsen. Nuvsvåg og regi- 
strert F-169-L. Sprang lekk og sank 3 
nautiske mil uteiifor Helnes fyr 141 
3-1981. Alle 3 ombord reddet. 

Sovjet kommenterer 
norsk torskefiske 

Det sovjetiske medlem av Den blande- 
de norsk-sovjetiske liskerikommisjon, 
direktør Novotsjadov, har i et brev til 
det norske medlem av kommisjonen, 
ekspedisjonssjef Gunnar Gundersen, 
tatt opp det norske fiske etter norsk- 
arktisk torsk i år. 

SKAL FISKEREDSKAP 
MERKES MED GULE 

BLÅSER? 
Etter gjeldende regler skal alt mer- til å produsere bedre bøyelys og 
keutsyr også blåser og flagg være derved sikre fiskerne et best mulig 
av gul farge unntatt vak og blåser produkt, er det nødvendig at utsty- 
under 30 cm i diameter. Fiskerne ret oppfyller visse tekniske krav. 
har reist kritikk mot kravet om gul For utarbeidelse av de tekniske 
farge. spesifikasjoner, har Fiskeridirek- 

Det hevdes at gul farge er dår- toratet fatt bistand av Eiektrisitets- 
ligere synlig enn den røde fargen forsyningens Forskningsinstitult 
som har vært mye benyttet på (EFI), Trondheim. Arbeidet ved EF1 
blåser og Fyravdelingen ved Kystdi- begynte i 1980 og ble fullfort den 1. 
rektoratet har vist stor forståelse for juni 1981. EFi har fulgt en arbeids- 
fiskernes synspunkter. plan satt opp i samråd med Norges 

Det antas at det ikke kan være Fiskarlag og Fiskeridirektoratet. 
store problemer i dagslys med for- Under arbeidet har EF1 også hatt 
veksling mellom bøyer til merking kontakt med en rekke fabrikanter av 
av liskeredskaper og bøyer for navi- lysutstyr. 
gasjonsformål. Saken er derfor tatt Rapporten "Blinkende marke- 
opp internasjonalt for at fiskerne ringslys for fiskeredskapern kan få- 
kan få fortsette med å benytte røde es ved henvendelse til EFI, 7034 
blåser og flagg. Kystdirektoratet har Trondheim-NTH. Ved lysteknisk la- 
i brev av 30 juli meddelt følgende boratorium EFIINTH, planlegges 
resultat fra møte i LALA. -Det sees dessuten et faglig seminar med 
ingen problemer ved fortsatt å be- emnet "blinkende signallys. en 
nytte blåser og flagg som hittil d.v.s. gang i løpet av høsten 1981. Inter- 
røde (Internasjonal Orange). Dette esserte kan be om nærmere in- 
under forutsetning av at blåser er av formasjon direkte hos EFI. 
rimelig storrelse, opptil ca. 0,5 me- Når de tekniske krav og reglene 
ter i diameter. for godkjennelse er fastsatt av Fis- 

Kravet om gult lys i den utstrek- keridirektøren, kan produsentene 
ning det benyttes, ansees det imid- sende sine lys til EF1 som foretar 
lertid nødvendig å opprettholde.. den tekniske kontrollen. Kontrollen 

Fiskeridirektoratet vil nå gå inn betales av produsenten selv. EF1 
for et forslag om endring av merke- sender protokollen til Fiskeridirektø- 
forskrifter når det gjelder kravet til ren som godkjenner utstyret på 
gul farge. grunnlag av protokollen. Utstyret 

Ifølge de nye forskriftene, skai som godkjennes skal påføres 
merkeutstyret godkjennes av Fiske- .Godkjent av Fiskeridirektorenw og 
ridirektøren. Begrunnelsen for dette utstyrets typenummer og navn. 
er blant annet at fiskerne har klaget De nye regiene skal presenteres 
over at merkeutstyret, spesielt ly- på et mele i Tromsø 20. august. for 
sel, som finnes i handelen er av forslaget sendes Fiskeridirektøren 
dålig kvalitet. For å få produsentene til godkjenning. 

I brevet vises det til at under de to 
siste sesionene i den blandede kommi- norsk-arktisk torsk. Nwotsiadov viser skaper, framkaller alvorlig uro hos den - ~ - -  ~ - ~ .  ~ ~~ 

sjonen ultrykte den sovjetiske og nors- til at Norge allerede har overskredet sin sov~etiske part., heter det til slutt i 
ke part sin bekymring for bestanden av kvote. brevet. 
norsk- arktisk torsk. Det heter videre at .#Norges overskridelse av kvoten for Norge vil under neste sesjon i Den 
den fiskeriforskning som er gjort av fiske av norsk-arktisk torsk, på tross norsk-sovjetiske fiskerikommisjon, iok- 
sovjetiske og norske spesialister vitner av erkjennelsen av nødvendigheten av toberinovember i år, orientere om det 
om fortsatt reduksjon i antallet voksen begrensning i fiskel med passive red- norske fisket etter torsk i år. 
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Verdi av utfnirsel av fisk og r NYE PRODUKT 00 PROSESSER1 fiskeprodukter, seiiangst-og 
hvalfangstprodukter junl 1981 

l Nytt UV-anlegg fra Internasjonal 
Farvefabrikk A/s I 

internasjonal Farvefabrikk Pr's har i år opprettet en egen avdeling under 
navnet Aquacare for produksjon av utstyr. Firmaet tilbyr nå pakkeløsninger 
for anlegg til settefiskproduksjon komplett med alle tekniske komponenter. 
Soesieit nevnes utvikiinqen av en ny patentert Ultrafiolett strålingsdose- 
maler til registrering og siyring av deiinfeksjon av vann. Denne nye serien 
UV-anleoo vil ikke bare kunne brukes i forbindelse med tiskeo~pdrett, men - . ~ ~ ~ - - "  ~ ~ ~ ~ 

kan også anvendes innenfor vår øvrige fiskeindustri lii des'infeksjon av 
drikkevann og prosessvann. Bildet viser utsnitt av styreskap for et slikt 
UV-anlegg. 

l'! 

Jan.-juni 
1981 

kr. 1 000 
Fisk og fiskeprodukter 

. . . . . .  Fisk. krepsdyrog bietdyr 1 609 591 
Fisk, krepsdyr og blmfdyr, til- 

...... beredt eller konservert 427 463 
..... Sildoijeog annen fiskeolje 137 464 

Tran (herunder haitran og hw- 
... vitaminholdig tran og olje) 29 161 

Herdet fett (fra fisk og sjepatte- 
...................... dyr 89 773 

Mjel og pulver av fisk, krepsdyr 
................ eller bletdyr 423 934 

............ Tang- og taremjsl 1 697 
.......... Andre fiskeprodukter 30 656 

I alt 2 749 739 

I all i januar-juni 1980 2 378 685 

Hvalfangstprodukter: 
.................... Hvaikjett 391 

Hvalove ..................... 
...... Spenn- og bottienoseolje 1 412 

Hvalkjøttekstrakt ............. - 
Kjeltmj~l .................... 

..... Andre hvalfangstprodukter 1 029 

I alt 2 832 

I alt i januar-juni 1980 2 243 

Selfangstprodukter: 
Selolje ...................... 10 
RA og beredte pelsskinn av sel. 

kobbe eller klappmyss ...... 25 620 

i alt 25630 

Åtte nye konsesjoner 
til Finnmark 
Felgende åtte anlegg har fåit god- 
kjent sin søknad om oppdrettskon- 
sesjon av Fiskeridepartementet: 

1) Loppa kommune: Arvid Mathisen 
- Loppa Laks AJS, S0r- 
Tverrfjord. 

2) Alla kommune: Alf Pedersen, 
Kvalfjord. 

3) Måsoy kommune: Åge Sigfred 
Amundsen, Havøysund. 

4) Nordkapp kommune: Roald Bry- 
njuifsen - AIS Nordkappiaks, Ka- 
møyvær. 

5) Gamvik kommune: Albert Mikal- 
sen, Skjdnes. 

6) Gamvik kommune: Ben Mikat- 
sen, Båtsfjord. 

7) Loppa kommune: C. B. Rustad - 
Cort Buck Als, Bergsfjord. 

8) Sørøysund kommune: P. A. JO- 
hensen, Akkalfjord. 

I alt i januar-juni 1980 27 057 
- 

«Kystfangst» 
på film 
Fiskeriteknologisk Forskningsinstitutl 
iagar instruksjonsfilm om eksperi- 
menlbåten '<Kystfangstn, og filmen er 
nå klar for kiippebordet. etter det Fis- 
kets Gang får opplyst. 

Fotograf Kjell Fjørtoft har tatt borti- 
mot ein time råfiim som skal redigerast 
saman til ein I N 0  minunars instruk- 
sjonsiiim i lyd og fargar. Filmen vil 
mellom anna syna fangst- og reiskapa- 
handtering ombord under garnfiske 
med  kystfa fang sl^^. Filmen er tatt opp i 
16 mm, med sikte på bruk i NRK- 
fjernsynet. 

Der er  informasjonst teamet^^ Odd 
ViMor Karsen og Bjørn Randers Pehr- 
son ved FTFI-Tromsa som er ansvarli- 

I ge for Ide, manus og regi. 
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Fiskets Gang 

I 
Europeiske fiskerier 1980 

(med prosentvise endringer fra 1979) 

Landinger Import' Eksport' 
Prosentvis Prosentvis Prosentvis 

1 000 tonn endring 1 000 tonn endring 1 000 tonn endring 

Belgia .................... 32,8 + 2 120,7 + 3 21,7 + 2 
Danmark ................. ? ? 246,O +l9 347,9 + 6 
Irland .................... 134.8 +58 11,3 +33 40,O + 75 
Færoyane ................ ? ? ? ? 87,O + 5 
Finnland . . . . . . . . . . . . . . . . .  ? ? 22,4 +l2 3,7 +65 
Frankrike ................. 692,8 + 4 409,4 + 3 118.5 +l4 
Vest-Tyskland . . . . . . . . . . . .  286,9') t13 403,4 +l1 126,3 + 8 
Island .................... 1 500,8 + 9 ? ? 275,4 +l1 
Italia ..................... ? ? 298,6 t 2  88,4 -21 
Nederland ................ 303,s + 4 158.8 +l7 323,7 + 8 
Norge .................... 2 408,12) t 9  452 + 40 291,5 +l 1 
Portugal .................. 212,7 - - 72.8 + 2 50,6 + 6 
Spania ................... 1 352.0 + 2 280,4 +l4 151,3 t27 
Sverige .................. 181.2 +l3 89,2 + 4 8?,6 + 5 
Storbritannia .............. 756,9 t 9 307,4 + 6 362,3 i 2 

' Til konsum. Kilde WFA 

I I 

Annonser 80, ARGANG 
1. Norsk Fiskaralmanakk er den eneste publika- 
sjon som Arlig og samlet gir ajourførte og systema- 
tiserte sammendrag av de mange lover og bestem- 
melser som vedrører fartøyet og fisket. Aktuelle data 
blir hvert Ar ajourført for almanakken av de iristitu- 
sjoner som stoffet sorterer under. 

2. De hrllge utgaver av *Norsk Fiskaralmanakk, 
anskaffes til bruk om bord i de fleste norske fiskefar- 

I tøyer over 35-40 fot. Almanakkens nautiske tabell- 
systemnyttesvedundervisninginavigasjonfor fiskere. 

3. Opplegg og uts tyr  er sterkt effektivisert. I Alma- 
nakken medtas fareeolansier for data som krevpr , - -. - - -. - - - - - - -. - . 
farge. Offisielt kalendarium for d ie  soner. BIåne- 
data for de stoie nordlige fiskefelter. Siøveisre~lene Annonsebestillinger mottas 
komplett og i kommenteit sammendrag: ~ i d e t a c  ca. nå for 1982-utgaven. 
350. 

«Norsk Fiskaralmanakk» utgis av Selskabct for de nonkc Fiskeriers Fremme. 
Utgaven for 1982 er 80. Argang i ubrutt rekkefelgc. Tekniske data og andre 
opplysninger om annonser fPes ved henvendebe til Deres byra eller direkte til 
Selskabets forlegger: 

A.S NORDANGER FORLAG 
POSTBOKS 731, 5001 BERGEN. TELEFON (05) 311 312 
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I KUNNGJØRING l 
I hvite båretopper: 

I Hvitmalte styrehus er vanskelig B se I 
Fra flere loser er Sjøfartsdirektoratet gjennom Skipskontrollen blitt underet- 
tet om at f~skefapøy med hvitmalt overbygglstyrehus er vanskelig å 
oppdage, spesielt når vindlsjø er slik at båretoppene er hvite. 

For fartøy som fisker i eller nær skipsleden kan det således lett oppsta 
farlige situasjoner. 

Det blir videre opplyst at fart0y med orange farge på overbygg eller 
orange ~~skyggekaits; rundt styrehustopp er lett å fA øye på, og at det burde 
være pabudt med en lett ioynefallende farge på styrehus, spesielt p i  sma 
båter. 

Sjølartsdirektoratet vil i første omgang henstille ti1 eiere av larløy. spesielt 
små båter. a male stvrehus eller øverste del av slyrenus med orange farge. 
Med hensin til etter.&kning fra flylhelikopter l dagslys bør også styrehustak 
være malt med orange farge. 

Sjøfartsdirektoratet vil i denne forbindelse også. minne om Forskrifter om 
sikkerhetstiltak på fiske- og fangstartøy $5 16 og 17 som omhandler 
henholdsvis krav om radarrefiektorer for fartøyer av tie, -uansett størrelse 
og påbud om refleksmiddel for fartøy under 10.67 m. 

Bestemmelsene gjengis i sin helhet: 

- § 16 Radarreflektor 
Fiske- og fangstfartøy av tre som ikke har overbygninger av stål eller 
likeverdig materiale med hensyn til radarrefleksjonsevne, skal være utstyrt 
med eflektiv radarrefiektor. 

- $ 17. Refleksmiddel 
i. Fiske og fangstfartøy under 10,67 meters lengde over alt skal være 
utstyrt med lysreflekterende midler (refleksbånd) som er godt synlige både 
fra sjøen og lufta 

2. Refleksmiddel skal være minst 50 mm bredt og 300 mm langt. Maling 
godtas ikke som refleksmiddel. 

3. På hver side av fartøyet skal det anbringes minst 4 refleksmiddel og de 
skal festes så høyt opp på skroget som mulig. Refleksmiddei skal plasseres 
t brutt linje med en avstand av ca. 500 mm. 

4. Dessuten skai det på fartøyet anbringes minst 6 relleksmiddler som er 
lett synlige fra lufta, for eks. på tak av styrehus, dekkshus eller 
overbygninger. topp av rekkverk, skansekledning eller liknende. 

Sjdarisdlrektoratet 

- Produksjonen må jevnes 
ut over året 
Den beste investeringen fiskeopp- 
drettsnæringen kan gjøre er å spre 
produksjonen jevnt utover hele året. 
Dette sa Christopher Saunders-Davis 
på en oppdrettskonferanse i Sparsholt. 

Han mente at en jevn strøm av 
oppdretlsflsk til markedet vil være bed- 
re enn en PR-kampanje for fisken. - En 
årlig produksjon på 6 000 tonn fordelt 
med 500 tonn pr. måned vil tilfredstille 

markedets etterspørsel. Vi kan ikke 
produsere når det passer oss og selge 
når det passer kjøper ved hjelp av 
frysemetoden. Den eneste måten å 
gjøre det på er å produsere slik at 
produktet er der når kjøperen vil ha det. 

Saunders-Davis sa også at det neste 
tiåret vil kreve større profesjonallsme i 
næringen. Her nevnte han blant annet 
administrasjon og finansiell kontroll. 

Christopher Saunders-Davis er Vise- 
direktør i NFU sin fiskeoppdrettsko- 
mite. 

Aksjon mot ulovlig import? 
Eit utval som har sett på fiskeimporten 
til Storbritannia, har kome til av det 
ikkje er grunn til å skulda dei andre 
medlemslanda i EF for å ha eksporert 
fisk til Storbritannia til for låge prisar. 
Utvalet vart nedsett etter at det vart sett 
fram påstand om ulovleg og billig im- 
port. 

Når det gjeld import frå tredje land er 
det derimot grunn til å reagere. Det er 
all grunn til å rekne med at det er blitt 
selt fisk til langt under referansepris frå 
tredje land til Storbritannia. Storbritan- 
nia har retta formell forespørsel til EF 
kommisjonen om å gjere nok0 for å få 
has på denne ulovlege eksporten frå 
tredje land. 

Underskjinga som komiteen synte 
69 at trailarane som kjem fra kontinen- 
tet med fisk til U.K. har vore overlasta. 

Av del 4 000 tonna med frosen fisk 
som vart importert frå tredje land i 
februar og mars i år, vart ikkje mindre 
enn 73% seld til under referansepris. 

Forbod mot pigmente- 
ringsstoff? 
Nye forskrifter for for i EF kjem til å 
innehalde forbod mot pigmenteringss- 
toff. Engelskmennene er redde for dei 
nye reglane fordi dei meiner det vil gi 
land utanfor EF føremoner med eit meir 
attraktivt produkt når det gjeld farge. 

I dag er pigmenteringsstoff tilletne så 
lenge dei er spesielt utskilde. Den nye 
lova gjev imidlertid berre høve til å 
nytta slike stoff i særtilhøve. 

Obse~atører kan rapportere at pig- 
menteringsstoff er spesielt tilletne i 
hønsefor og i for til kjeledyr, men ikkje i 
fiskefor. Den største virkningen vil lova 
ha på bruken av cantaxanthln. 

Smoltmangel 
Det er mangel på smolt i Skottland. 
Heile fem av smoltprodusentane har 
vore hardt ramma av 'sjukdom på smol- 
ten. og i tillegg til at dei siste 12 
månadane ikkje har bydd på særskilt 
gode veksttilheve for smolten. Det ser 
ut til at smoltproduksjonen er den som 
skal setje grensa for auke i laksepro- 
duksjonen i Skottland. 

Tidlegare i år sag det svært lyst ut. 
Då hevda produsentane at dei ville få 
eln rekordstor smolthaust. Det såg 
endå til ut til at produksjonen skulle bli 
så stor at dei ville få problem med å få 
avsett heile produksjonen. 
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gishets Gang 

F.G. oversikt over fisket 27.7.-9.8. 1981: 
Betre småfiske 
Kysttisket går framleis i positiv lei på 
Finmarkskysten. I veke 31 kan både 
Vardø og Båtsfjord melda om jukse- 
fangstar på frå 400 til 500 kg. Linefisket 
gav fangstar opp i 200 kg til Berlevåg 
og på snurrevad vart det leke fangstar 
på frå 4 000 til 5 000 kg til Båtsfjord. Til 
Mehamn kom det i land ein seifangst 
på36 tonn, og til Varde ein på 25 tonn. 

I Kjøllefjord avvikla dei siste delen av 
fellesferien denne veka, og frå Bugøy- 
nes og Vadsø vert det meldt om O 
fangstar. 

Heller ikkje i veke 32 kunne Bugey 
nes oq Vadsø melde om fangstar, 
medandet i Kjøllefjord var byrla åSyna 
teikn til liv att. 300 li1 400 ka oå iuksaoa v .  , 
150 kg på line vert det meldt om denne 

Fisket har starta att 
Fiskestoppen gjall framleis i veke 31 i 
Troms og det vert difor sjølvsagt ikkje 
meldt om fangstar. Veka etter tok fisket 
til att, men det er framleis ikkje full fart. 
Meste delen av fisket feregjekk med 
seinot og seigarn. Det vart leke fang- 
star på opp til 40 tonn med småsei 
både på Sereyfeitet og Tarran. Storste 
fisket foregjekk på Soreyfeltet. her frå 
vert det meldt om 13 fangstar. Frå 
Tarran kom det i land ni fangstar i veke 
32. Fangstane inneheldt småsei. 

På Vannvågfeltet og Torsvågfeltet 
vart det fiska med småline, og på 
Torsvåghavet vart det teke fangstar frå 
350 til 600 kg hyse. På Vannvågfeltet 
kom fangstane opp i 500 kg, også det 
hyse. Frå Andfjorden vert det meldt om 

Trålarane fiskar att 
Trålarane har byrja fiske att i Vesterå- 
len og Lofoten. To trålarar leverte 
langst i Vesterålen i veke 32, same 
veka som trålarane frå Lofoten gjekk ut 
for byrja fisket att. 

Frå Vesterålen vert det elles meldt 
om garnfangstar på frå 1 800 til 2 600 
kg biåkveite på garn i veke 31, og 
same veka vart det teke seigarnfang- 
star på opp til 700 kg. Veka etter var 
seigarnfangstane betre. Då vart det 
teke fangster frå 1 300 til 2 000 kg. 
Juksa og linefisket heldt seg stabilt i 
perioden. Juksafangstane var oppe i 
700 kg storsei og på line vart det leke 
frå 80 til 100 kg mest brosme. 

Ferste vekavar det smått med fisket 
i Lofoten. I veke 32 vart det derimot 

veka i Kjøllefjord. iuksafangstar på frå 250 til 500 kg og tekefrå600til 1 800 kg torskog flyndre 
Varde oa Mehamn kan melde om fanastane besto for det meste av sei. med snurrevad Då Vestlofoten. Juksa- 

linefangst& opp til 200 kg denne veka 6 å  Egga kom det i land to fangstar fangstane i ~ o f i e n  denne veka var frå 
og frå Båtsfjord vert det meldt om på 3 og 4 tonn blåkveite og brosme, 100 til 200 kg sei på snøret. 
snurrevadfangstar mellom 4 500 og lekne på line. 
9 000 kg. Båtsfjord hadde og det beste I veke 33 tok fisket seg enno meir 
juksafisket med fangstar mellom 500 opp, og det vart teke fangstar kvar dag. "Bdtsflordn leverte 100 tonn kappa sel til 
og 700 kg. Alesund i veke 31. 
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Det vert elles meldt at fabrikkane i 
dette distriktet for det meste produse- 
rer sei som vert ført frå Finnmark og 
Troms. 

Lite fisk - og dårleg ver 
Til Brønnøysund kom det i veke 31 inn 
ein banklinebåt med 7 tonn brosme. 
Hølingsbåtane hadde fangstar opp i 
4 000 kg blålange denne veka, veka 
etter låg dei opp i 6 000 kg brosme. 
Juksafangstane var oppe i 200 kg 
blanda lisk på snøret i veke 31, men 
veka etter var det stopp i dette omri- 
det. I første rekkje skuldast det dårleg 
ver. 

Til Stokkøy kom ein linebåt frå Hai- 
tenbanken med 1500 kg brosme, og 
på Sandviksberget leverte ein bankbåt 
85 tonn brosme og kvillange frå Rock 
Ali. 

I perioden frå 30. juni til 2. august 
vart det til Trondheim meldt inn 75 tonn 
reker frå Barentshavel, 106 tonn frå 
Aust-Grønland og 128 tonn frå Vest- 
Grønland. 

95 tonn 
Frå Kristiansund er det heller ~kkje 
mykje å henta denne perioden. Ein 
linebåt leverte i dette distriktet i veke 
32. Den hadde 95 tonn brosme, kvit- 
lange og diverse fisk som var teke ved 
Rock All. Og det var alt.. . 

Brislingfisket tok til også i Hardan- 
gerijorden denne perioden. I alt er det 
stengt omlag 1 000 skjepper sidan 
fisket vart opna. Brislingfisket elles gav 
47 000 skjepper i veke 31 og 51 000 i 
veke 32. 

Når det gjeld induslrifiske er det 
heller ikkje store kvanta ut og går. 
32 800 hl tobis vart meldt inn til Norges 
Sildesalslag i perioden. Augepålkvan- 
turnet kom opp i 67 000 hl. Sildelaget 
kan elles melda om 7 000 hl skagerrak- 
sild. 

«FrQyllsku fiskar godt med bldlange for 
tida. 

omlag 6 tonn pale frå Hordaland og 4 
frå Sogn. 

Størjefisket var godt i siste del av 
perioden: I veke 32 vart det teke til 
lands 96 størjer, tilsaman 25 tonn. 
Veka før vart det levert 9 størjer på 
tilsaman 2 150 kg. Elles melder Horda- 
fisk om 36 tonn dodfisk i perioden. 

Rogaland Fiskesalgslag fekk inn 177 
tonn dødfisk i første del av perioden, 
medan det i veke 32 vart landa 78 tonn 
dødfisk. Elles hadde iaget 16 tonn 
produksjonsreker i veke 32. 

Flordfisk melder om 13 tonn dødfisk i 
perioden, 21 tonn kokte reker og 42 
tonn rå reker. Eiles fekk salsiaget inn ei 
ålekvase på 7 tonn i veke 31. 

Skagerrakfisk hadde 47 tonn totait i 
veke 31 og 35 tonn veka etter. Laget 
hadde vidare 27 tonn rå reker i veke 31 
og 16 tonn rå reker i veke 32. 

Sunnmøre og Romsdal 
Til salslaget i Alesund kom det Inn 
1450 tonn fisk i perioden. Av dette 
kom heile 930 tonn i veke 31. Mest 
utslag på statistikken gjorde nok 350 
tonn kappa trålsei som kom inn den 
veka. t  va rak,, og <(Båtsfjord-> leverte 
100 tonn kvar, og ~Holmeseth Srn frå 
Haram kom til lands med 90 tonn. 

Elles melder iaget om 260 tonn 
kvitlange og nesten 300 tonn saltfisk i 
perioden. *Arctic. leverte første veka 
80 tonn reker. 

Sogn og Fjordane 
Måløy melder om ein roleg periode. 
Første veka kom <<Frøyfisk>, inn med 
omlag 20 tonn blålange, og <'Fiskhol- 
menn kom frå Nordsjøen med 10 tonn 
sei. 

I veke 32 var det heller ikkje store 
aktiviteten: <4iollon~~ kom frå Shetland 
med omlag 100 tonn lange og brosme, 
og vi nevner og at det kom inn ein liten 
seifangst frå Nordsjeen på 6 tonn. 

Hordaf isk 
Til Hordafisk kom det ikkje inn pale frå 
Hordaland første veka, men det vart 
landa 8 tonn frå Sogn. Veka etter 

Rolig på Billingsgate 
Dat har vært en rolig uke på Billingsga- 
te, og markedet har gått tregt. Impor- 
tørene har imidlerttd vært klar over at 
det ville bli slik da august er den store 
feriemåneden i UK. En importør var 
godt foneyd med salget av reker, og 
prisene her er fortsatt de samme. Det 
var videre en hel del flyndre på marke- 
det, og den gikk for kr. 9.95-1 1 ,- pr. 
kg. Prisen på skotsk vill laks var høy 
siste uke, og rund fersk laks str. 213 ble 
solgt ut av Billingsgate for kr. 47,65 pr. 
kg. Skotsk oppdrettslaks str. 112 ble 
solgt for kr. 40,- pr. kg - og det var 
rund fisk! 

Nedgang i landinger i UK. 
White Fish Authority utga i forrige uke 
en rapport som viste at landingene i UK 
er aått ned med hele 31 % i kvantum og 
32% verdi i l. kvartal 1981. 1 samme 
periode ifjor ble det landet 151 303 
tonn, og iår bare t04 700 tonn. Det var 
hovedsaklig makrelifiskel som Ikke ble 
så stort som iqor. Det er fanget 52 187 
tonn makrell de 3 ferste mhnedene iår, 
kvanlumet for samme periode iljor var 
88906 tonn. Vi viser til tabell annet 
sted l bladet. 
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r Fisk brakt i land i tiden 1. januar-2. august 1981 i distriktene til falgende salgslag. 

Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1981 brukt til 
Fiskesort 20-2717 2717 pr. 318 pr. 218 Fersk Frysing Salting Henging Herme- -Dyre- og Mel og 

-218 1980 1981 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Skagerraklisk WL 
Torsk ................. 10 - 717 908 436 230 242 - - 
Skrei ................. - - - - - - - - 
Hyse ................. 1 - 134 173 95 71 7 - - - 
Sei ................... 54 - 835 1206 504 187 515 - - - 
Brosme ............... O 6 7 1 o f i  - - - - 
Lange ................ 
Blålange .............. 
Lyr ................... 
Hvitting ............... 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
Blakveite ............. 
RBdspette ............ 
Div. flyndrefisk ......... 
Steinbit ............... 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breinabb .............. 
Makreilsterje .......... 
Brugde ............... 
Pigghå ............... 
Skatelrokke ........... 
Ai .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. - 
Sjekreps .............. O - 
Reke ................. 1 - 
Annet og uspesifisetl ... 1 

Sunnmere og Romsdals Fiskesalslag 
Torsk ................. 203 125 
Skrei ................. 
Hyse ................. 30 7 
Sei ................... 505 450 
Brosme ............... 630 60 
Lange ................ 1060 150 
Blålange .............. 100 20 
Lvr - - ................... -. 
Hvitting ............... - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - - 
Kveite ................ - - 180 80 10 70 - - 
Blikveite ............. - - - - - - 
Rodspette ............ - - 
Div. flyndrefisk ......... - - - 
Steinbit ............... - - - - - - 
Uer .................. 300 1230 1 170 60 - - - 
Rognkjeks ............ 
Breillabb .............. 
Makrellstarje . . . . . . . . . .  
Brugde ............... 
PigghP ............... 
Skatelrokke ........... 
A i .  ................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. 
Sjekreps .............. - - - - 
Reke ................. 105 80 1 825 1 705 - 1 705 - - 
Annelog uspesifisert ... - - - - - - 
Ialt .................. 2 643 901 62896 69064 9066 18665 29868 10865 600 - 
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k i Norges Ralisklags distr ikt i t lden 111-218 1981 etter innkomne sluttsedler. Tonn rafiskvekt 
(Tilvirket fisk er omregnet til rhfiskvekt. Biproduktene er ikke med i tabellene). 

Uke 1 Uke 2 l alt Kvanta 1981 brukt til 
13-26i7 276'-218 pr. 3 6  pr. 218 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1980 1981 tikk tiskefor olle 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Pniwone 1/2- Finnmark' 
Torsk.. ............... 1448 529 50 560 44375 1 349 23639 6 918 12371 95 4 
Skrei - o - ................. - o - - 
Hyse 1361 629 10 461 7 492 276 6838 18 360 - ................. o - 
Sei ................... 1010 544 4 659 4476 13 2105 1150 1209 
Brosme ............... 5 2 343 290 3 12 52 224 - - 
Lange ................ 9 4 O 3 o - 
Bialange .............. O 2 1 - - - 1 o - - 
Lyr - - - - - - - ................... 
Hvitting - - O - ............... - - - - 
Lysing - - - ................ - - 
Kveile ................ 16 13 12 1 - - 
Blakveite ............. 1 O 232 229 33 196 - - 
Redspette ............ 17 O 113 55 27 28 - - - 
Div. ilyndretisk - - - ......... - - - 
Steinbit ............... 21 4 627 616 13 432 2 169 - 
Uer .................. 5 1 524 395 210 163 2 - O 
Rognkjeks - - - ............ - - - 
Breiflabb - - .............. - 
Makreilskarie - - .......... - - 
Brugde - - ............... - - - - 
Pigghå - - - - - - ............... 

.......... katelflokke - 4 4 - - - - 
I <  - - ................... - 

Akkar - - - ................ - - 
Krabbe - - ............... - - 

i Hummer - - - .............. - - - 
Sjekreps .............. - - - - - - 
Reke ................. 106 85 9 075 8 709 8 709 - - 
Annet og uspesifisert - 2 - - ... - - - - 
talt .................. 3 974 1 794 76624 66659 1 939 42 142 8 146 14 164 95 173 
Prissone 3 - Tromsz 
Torsk.. ............... 404 214 32336 43 180 1048 8875 21 792 11 446 19 
Skrei - - - ................. - 
Hyse ................. 24 21 3683 4775 677 3531 33 525 9 - - 
Sei ................... 434 567 4 122 5 114 68 2151 1 236 1 659 1 - 
Brosme ............... 8 1185 1231 24 5 198 981 23 
Lange ................ l4 O O 76 44 O 1 34 9 - 
Blålange .............. - O 19 17 O O 8 9 - - 
Lyr O - ................... - - - 
Hvitting - 26 - ............... - - - 
Lysing ........ .; ...... - O O - - - 
Kveite - 25 34 32 2 ................ - - - 
Blikveile ............. 4 1 242 335 16 313 1 6 
Redspette ............ O 1 10 5 O - - 
Div. flyndrefisk - 1 - ......... - - 
Steinbit ............... 65 2 563 502 48 434 - 20 - 
Uer .................. 10 3 927 875 294 565 11 - 4 - 
Rognkjeks - O O - ............ - - - 
Breiflabb - 1 - .............. 1 - o - 
Makreiiskarje - - - .......... - - - 
Brugde - - - - ............... - - 

Pigghå - - ............... - - 
SkatslRokke .......... - 1 O 1 - - - 

AI - - O .................... o - 
Akkar - - O ................ - - - 
Krabbe - 2 ............... 2 - 
Hummer - - .............. - - 
Sjokreps .............. - - - - 
Reke ................. 28 73 9441 8 462 8 462 - - 
Annet og uspesifisert ... - 3 8 - 8 - - 

Ialt .................. 983 891 52660 64589 2213 24352 23312 14629 83 - - 
Priss. 4/5/6 - Nordland3 
Torsk ................. 273 92 26108 21930 2219 7506 7196 4849 160 
Skrei ................. 23 21243 38476 312 1639 19736 16744 45 - 

Hyse ................. 107 25 8 351 9 432 ' 2006 6 589 5 527 305 - 

Sei ................... 549 315 11755 11233 495 5590 1062 3991 95 O - 
Brosme ............... 253 24 3814 2730 46 2 464 2209 9 - 
Lange ................ 20 2 736 556 5 35 367 149 O - 

Blblange .............. 22 1 147 213 1 7 150 55 - - 
A Lyr ................... 1 O 39 34 29 3 1 1 

Hvilling ............... - - - - - - 
Lysing - - . ................ - 
Kveite ................ 3 2 89 49 45 5 - - 
Blåkveite ............. 60 39 506 410 110 272 1 27 - - 
Redspette ............ 2 4 49 72 30 43 - O 
Div. flyndrefisk ......... O O 4 1 1 O - - 

Steinbit ............... 10 3 205 140 46 94 O O - - 
Uer .................. 22 19 1 399 1 293 532 748 10 2 
Rognkjeks ............ O O O - - - 



Uke1 Uke2 I alt Kvanla 1981 brukt til 
Fiskesart 13-2617 2717-218 pr. 318 pr. Z8 Fersk Frysing Salling Henaina Herme- Dvre- oo Mel oa . - - - 

1980 1981 tikk fkkefo; olje " 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tnnn Tonn Tonn ...... . -~~ ~ 

Breiflabb .............. O O 28 32 18 13 - - 
Makrellsiarje .......... - - - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - - - - - 
Pigghå ............... - O O O O O - - - 
SkaleIRokke .......... O 1 4 5 1 3 - - - - 
Al - .................... - - - - - - - 
Akkar ................ - 2 - - - - - 
Krabbe ............... - - - - - - - 
Hummer .............. - - - - - 
Sjekreps . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - - 
Reke ................. - 331 309 101 202 6 - 
Annetoq uspesilisert . . .  13 B 414 266 1 88 - 6 - 171 - 
l alt .................. 1 336 558 75 225 87 181 5 998 22 839 28 993 28 532 642 177 - 
Prissone 7/8 - Trondelag' 
Torsk ................. 256 254 2979 3531 757 292 1 158 1310 15 - 
Skrei ................. - 175 174 1 O - - - 
Hyse .. . . . . . . . . . . . . . . .  8 5 542 533 390 104 2 24 13 - - 
Sei ................... 99 81 2927 4212 217 531 413 3042 9 - - 
Brosme ............... 48 16 811 643 14 - 216 413 - - - 
Lange ................ 9 1 618 367 4 O 199 164 O - 
Blålange . . . . . . . . . . . . . .  36 O 309 316 2 O 229 84 - - - 
b yr ................... l 1  5 117 118 88 15 3 6 6 - 
Hvitting ............... - - - - - - - 
Lysing .. . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - A 

Kveite ................ O O 93 16 16 O - - - - 
Blåkveite ............. - - 1 O O - - - - 
RØdspette ............ - - 3 4 4 O - - - - - 
Div. fiyndreiisk ......... O O O 3 3 - - - - 
Steinbit ............... O O 4 9 2 7 - - - - 
Uer .................. 23 11 187 212 205 6 1 
Rognkjeks ............ - - O - - - - - - 
Breiliahb . . . . . . . . . . . . . .  - - 10 8 7 1 - - - 
Makrellstorie .......... - - - - - - - 
Brugde - - - - ............... - - - - 
Pigghå ............... - - O - v - - - - 
SkateIRokke . . . . . . . . . .  - - 2 O O O - - 
Ai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - 7 1 1 - v - - A - 
Akkar ................ - - - - - - - - 
Krabbe . . . . . . . . . . . . . . .  - - O - - - - - 

- - - - 
O 

Hummer .............. O 1 O O - - 
Sjekreps . . . . . . . . . . . . . .  - - O - - - - - 
Reke ................. 4 93 81 81 - - - - - - 
Annet og uspesifisert . . .  5 2 109 68 2 25 - 5 - 37 
la11 .................. 498 375 8 814 10 298 1 966 983 2 220 5 047 44 37 O 
Prissone 9 - Nordmores 
Torsk ................. 50 16 1263 1622 456 163 897 106 - 
Skrei . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - 
Hyse ................. 6 2 620 786 588 76 1 120 - - d 

Sei ................... 95 41 3578 4329 400 1326 1061 1512 - 9 - 
Brosme .. . . . . . . . . . . . . .  122 8 2706 2055 1 342 1712 - - d 

Lange ................ 131 1 814 849 2 O 606 241 - - 
Blalange .............. 72 14 339 804 O 447 357 - - - 
Lyr ................... 7 5 113 93 83 9 1 O - 
Hviltinq ............... - - O O - - - - 
Lysing 
Kveite ................ 
Blåkveite ............. 
Redspette ............ 
Div. flyndrefisk . . . . . . . . .  
Steinbit ............... 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb .............. 
Makrelistarie .......... 
Brugde ............... - - - - - - - 
Pigghå ............... - - 1 1 1 O - - 
SkatelRokke . . . . . . . . . .  O O 16 5 1 4 - - - 
Al - ................... - - - - 
Akkar . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - 
Krabbe ............... - - - - - - - 
Hummer .............. O O 3 3 3 - - - 
Sjakreps .............. - O - - - - - - 
Reke ................. O O 1 1 - - w - 
Annet og uspesifisert . . .  O O 21 201 1 186 - - 14 
Ialt .................. 495 93 9 797 10912 1 667 1 799 3 376 4 048 23 

, Prissone 1 og 2 omfatter Finnmark, (1) Tana og Varanger og Vardo sorenskriverier. (2) Hammerfest og Alta sorenskriverier. 
Prissone 3, hete Troms fylke. 
Prissone 4, 5 og 6 omfatter Nordland (4) Vesterålen sorenskriveri unnlatt den del av Hadsel herred som ligger på aust-Vågoy. (5) den 

del av Hadsel herred på Aust-VBgay, Lofoten. Ofoten (unnlatt herredene Gratangen og Salangen). og Salten sorenskriverier, og Bode 
byiogdembete, (6) Rana, Alstahaug og Brannsy sorenskriveri. 

Prissone 7 og 8 (7) Nord-Trandelag tylke. (8) Sor-Trandelag fylke. . Prissone 9. Nordmilre. 



Fisket etter sild, brisling, makrell og Industrifisk pr. 918 1981 
l uken I uken I all Kvanta 1981 brukt til 

27~-218 3-918 Pr. 1018 Pr. 918 Fersk Fwsing Salling Herme Dyre-og Mel og 
1981 1981 1980 1981 Eksport Inneni. Konsum Agn tikk fiskefor olje 

FellslldB~kernes Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
salgslag 

(Nord for Stad) - 49 7 209 22 33 24 - 122 5 3 - 
Feit- og sm&sild - 4 - - - - .....  4 - - 
Nordsjesild 

29 3 356 ..... - - - 339 17 - 
Kystbrisling 327 - 3 988 372 - - - 372 . . . . .  - 
Havbrisling 
Makrell 3 702 2 939 6 909 7 636 - 25 4810 972 1 - - ......... 1 828 
Vinterlodde . . . . .  - - 553546 726 528 15514 - - - - 1 069 3 625 706 320 

- - - - - ... - 
Sommeriodde - 1 7441 1 786 - - - - ......... - 
Øyep81 381 1405 

218 1400 699 - .......... - - - 
Tobis 699 

- 32357 34474 - - ........ - 
Kolmule 63 34411 

- - 4 - - - - .....  - 4 Hestmakreil 
- - - - - - ...... - - - 

Polartorsk 

Ialt 4 029 3237 605651 772067 15536 58 4834 972 127 1414 4464 744663 ............ 
Noregs 
Sildesalslag 
(Ser for Stadl) 

- 884 744 202 254 19 270 ....... - 
Vintersild - - 808 89 - - - 89 - - 
Feil- og småsild 

330 - 2 669 1 O00 - 1 625 - ..... Nordsjøsild 323 43 
Kystbrisling 794 867 1 030 2 239 9 7 1 2031 - ..... 186 7 

- - 46 767 - - - .....  - - - 
Havbrisiing 

- - 10815 66366 - - ..... - 
Vinlerlodde 602 65 764 

- - - - - ... - - - - 
Sommerlodde 
Øyepil 3907 2823 83171 52481 - - 2 101 50381 ......... - 3 138 125 291 52098 - - - - .......... - - 
Tobis 52 098 

- 112895 127908 - - ........ Kolmule 907 127 O01 

l alt 5 024 7 158 381 660 304 595 1 202 263 1651 - 360 2031 3 795 295294 ............ 
Norges 
Makrellag S L  
(Ssr for Stad) 
Makreil 1 726 5 466 32 575 13 821 853 1 522 10 070 1 209 - ......... 10 157 

- - o 
- - - - - - ..... - 

Hestmakrell 

Ialt ............ 1 726 5 466 32575 13 821 853 1522 10 070 1 209 10 157 O 

Samlede kvanla: - - 884 744 202 254 19 270 ....... - - 
Vintersild 

49 814 298 22 33 24 21 1 5 3 Feil- og smisild 
Nordsjesild ..... 323 330 2 673 1 O00 - 1625 - 4 - - 43 

Kystbrisling . . . . .  1 121 896 1 033 2595 9 7 1 2370 203 - 7 
- - 50755 372 - - ..... - - 372 Havbrisling 

Makrell 5 428 8 406 39 484 21 457 853 1547 14 880 2 181 1 10 157 1 828 ......... 
Vinlerlodde ..... - 564361 792894 15514 - - - - 1 069 4227 772084 

- - - - - ... - - - - 
Sommerlodde 
Øyepai 3907 2824 90 611 54 267 - - - 2 482 51 785 ......... - 3357 126691 52797 - - - .......... - - 
Tobis 52 797 

- - 145252 162382 - - ........ - 
Kolmule 970 161 412 

- - 4 - ..... - - 4 Hestmakreli - - - - .... . . .  - - - 
Polarionk 

lal l  ............ 10779 15862 1019888 1090484 17591 1842 16555 2 181 486 3 454 8417 1039957 

Av fjordsild ble det i ukene brak1 i land O tonn, og pr. 918 1981 538,4 tonn. 

Omregningslaklorer kg Conversion factors kg Ornregningcfaklorer kg Conversion lactors kg . . . . . . . . . . .  ............ .. 1 hl fersksild 93 1 hectolitre fresh herring 93 1 hl fersk tobis 100 1 hectoiitre frech sandeei 100 ........ .......... .. 1 hl fersk lodde 97 1 heclolitre fresh capefin 97 1 hl fersk kolmule 92 1 hectolilre blue whiting 92 
1 hectolitre fresh polar 1 hl havbrisling ~- 1 heotolitre s~ ra t  for meal 95 

.................. lhlferskpolartorsk ...... 97 cod 97 (oppmaling) ........... 95 1 skjeppe spist for 
1 hectolitre fresh 1 skjeppe brisling human consumplion . . .  17 

............. ......... .......... 1 hl ferskoyepil 100 Norway poul 100 (konsum) 17 

534 F. G. nr. 15116, uke 34, 1981 
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